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PROTOKÓŁ NR IV/2024 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 28 czerwca 2024 roku 

 

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Nałęczowie – Grzegorz 

Szkoła. Sesję rozpoczęto o godz. 13:00. Obecnych było 14 radnych.  

Ad. 1. 

       Otwarcie Sesji. (1:23) 

 Otwieram IV Sesję Rady Miejskiej w Nałęczowie. Informuję Państwa, że Sesja jest 

transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Witam Państwa 

Radnych, witam Pana Burmistrza, witam Panią Sekretarz, witam naszych gości i wszystkich 

zainteresowanych naszymi obradami.  

Ad. 2. 

       Przyjęcie porządku obrad. (1:41)  

Proszę Państwa, wraz z materiałami otrzymali Państwo również porządek naszych obrad i w tym 

miejscu zgłaszam wniosek formalny … a przepraszam bardzo jeszcze kworum proszę o 

potwierdzenie. Stwierdzam, że w Sesji bierze udział 14 Radnych jeden Radny jest nieobecny 

usprawiedliwiony. Potwierdzam kworum. I wracając do porządku składam wniosek formalny o 

uzupełnienie naszego porządku o projekt „Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady 

Społecznej przy Samodzielnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nałęczowie”. Projekt tej uchwały 

nie wymaga konsultacji przy którejkolwiek z komisji tak więc bardzo Państwa proszę o przyjęcie tego 

wniosku – wyniki głosowania 14 głosów „za”. Czy ktoś z Państwa Radnych ma jeszcze jakieś uwagi 

albo wnioski? Dziękuję, w takim razie odczytam porządek obrad:  

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Sprawozdanie z realizacji w 2023 roku „Programu współpracy Gminy Nałęczów z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego”.  

4. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nałęczowie za 2023 r.  

5. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2023 rok.  

6. Debata nad Raportem o stanie Gminy Nałęczów za 2023 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Nałęczowa wotum zaufania. 

8. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2023 rok:  

a) przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok; 

b) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie do sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2023 rok; 

c) dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. 

9. Absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

a) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie oceny sprawozdań finansowych, 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Nałęczów za 2023 rok i wniosku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Nałęczowa; 
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b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie do wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nałęczowie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Nałęczowa; 

c) dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Nałęczowa z 

tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nałęczowie za 2023 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2024 rok.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Nałęczów. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nałęczowie.  

15. Informacja Burmistrza o działalności między sesjami. 

16. Interpelacje, zapytania. 

17. Oświadczenia, informacje, wolne wnioski. 

18. Zamknięcie obrad.  

Stwierdzam, że porządek został przyjęty z jednym wnioskiem o uzupełnienie.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 3. 

        Sprawozdanie z realizacji w 2023 roku „Programu współpracy Gminy Nałęczów z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego”. (6:30)  

Na prośbę Przewodniczącego Sesji (6:44) Pani Anna Krzesińska – Sekretarz Gminy Nałęczów -  

przedstawiła sprawozdanie.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania.   

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 4. 

        Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nałęczowie za 2023 

rok. (11:26)  

Na prośbę Przewodniczącego Sesji (11:34) Pani Maria Pawelec – Kierownik MOPS w 

Nałęczowie – przedstawiła sprawozdanie.  

Radny Robert Matysiak (13:00) mam pytanie do Pani Kierownik z asystentami rodziny. W 2022 

roku asystenci zajmowali się czterema rodzinami a w 2023 dziewięcioma. Co się takiego stało, że 

akurat tyle rodzin trzeba się raczyć opiekować? Czy asystenci muszą się zająć większą ilością rodzin 

niż w poprzednim roku?  

Pani Maria Pawelec – Kierownik MOPS w Nałęczowie (13:30) to nie jest tak, że asystent rodziny 

co roku będzie się zajmował taką samą liczbą rodzin ponieważ to jest sytuacja … Jeżeli na terenie 

naszym jest rodzina, która ma problemy opiekuńczo – wychowawcze przydzielamy asystenta rodziny, 

jest zagrożona odebraniem dziecka. W ubiegłym roku były to cztery rodziny w 2022, natomiast  w 

2023 doszła nam taka ilość rodzin, że asystent rodziny musiał prowadzić z nimi pracę. To nie będzie 

stała liczba co roku, że to będą tylko cztery rodziny.  

Radny Robert Matysiak (14:01) z roku na rok jak to wychodzi np. w 2021?  
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Pani Maria Pawelec – Kierownik MOPS w Nałęczowie (14:05) różnie. Wszystko zależy od tego 

jakie te rodziny mają problemy. Jedne rodziny współpracują z asystentem rodziny dwa lata inne pięć 

lat więc no nie możemy tu mówić o jakiejś stałej, to są sytuacje zmienne w zależności od tego z 

jakimi rodzinami, z jakimi problemami mamy do czynienia i jak sobie ta rodzina poradzi. Czasami 

kończy się na tym, że dziecko jest umieszczone w rodzinie zastępczej więc asystent współpracuje z 

rodziną biologiczna natomiast koordynator rodzinnej pieczy zastępczej, który jest zatrudniony przez 

PCPR współpracuje z rodziną zastępczą. To są bardzo różne sytuacje, tutaj nie możemy mieć tych 

samych wskaźników co roku. Tutaj nie będziemy tych samych wskaźników co roku.  

Radny Robert Matysiak (14:49) mam pytanie bo tak zauważyłem, że w tamtym roku mieliśmy do 

leczenia z alkoholizmu 10 osób prawda, ale np. z narkotyków nie mamy nic. Czyli co u nas w naszej 

Gminie nie ma tego problemu z jakimś tam … 

Pani Maria Pawelec – Kierownik MOPS w Nałęczowie (15:05) ustawa o przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi mówi, że leczymy tylko ludzi od alkoholu natomiast nie mówi nic o osobach 

uzależnionych od narkotyków. Komisja nie może podejmować takich działań. Takie działania 

podejmuje tylko i wyłącznie sąd więc tu Komisja nie zajmuje się narkotykami dlatego nie ma tu 

wyszczególnionych osób którym mielibyśmy pomagać.  

Radny Robert Matysiak (15:25) tak, czyli w ogóle wiadomo u nas o takim problemie?  

Pani Maria Pawelec – Kierownik MOPS w Nałęczowie (15:30) pewnie trzeba by było pytać 

bardziej oświatę na ten temat, natomiast u nas często na Komisji zdarzają się osoby, które mają 

problemy uzależnienia sprzężone. One są uzależnione i od alkoholu i od narkotyków no ale de facto 

idą na leczenie no od alkoholu postępowaniem sądu ale w placówce jest im udzielane również 

wsparcie pod kątem uzależnienia od narkotyków.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Ad. 5. 

         Ocena zasobów pomocy społecznej za 2023 rok. (16:04) 

Pani Maria Pawelec – Kierownik MOPS w Nałęczowie (16:11) tak jak powiedziałam przed chwilą 

ustawa o pomocy społecznej nakłada na nas obowiązek przedstawienia oceny zasobów pomocy 

społecznej. Został ten dokument również Państwu przedstawiony w sposób szczegółowy. Czy są do 

niego ewentualnie pytania?  

Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady Miejskiej (16:30) Państwo Radni, czy są jakieś 

pytania? Dziękuję bardzo.   

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    

Ad. 6. 

        Debata nad Raportem o stanie Gminy Nałęczów za 2023 rok. (16:39)   

 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (17:03) Szanowni Państwo jak zapewne większość 

Radnych przynajmniej tych którzy ten urząd sprawowali w poprzedniej kadencji, wiecie Państwo, że 

właśnie z początkiem poprzedniej kadencji ustawodawca nałożył na jednostki samorządu 

terytorialnego ten obowiązek przedstawiania raz do roku raportu o stanie gminy za rok poprzedni. I to 

jest taka nowelizacji ustawy o samorządzie terytorialnym z 8 marca 1992 roku do 31 maja każdego 

roku Burmistrz, Wójt, Prezydent przedstawia Radzie Miejskiej czy Radzie Gminy właśnie ten raport, 

następnie jest okres w którym można też ewentualne uwagi i pytania zgłaszać. Dotyczy to nie tylko 

Radnych ale również wszystkich mieszkańców bo raport jest dostępny na stronie internetowej Gminy. 

Też z przepisów wynika taki podstawowy zakres tematyczny, który znajduje się w tym raporcie 

przede wszystkim działalność organu wykonawczego w roku poprzednim, realizacja różnego rodzaju 

polityk, programów i strategii, uchwał Rady Gminy, ewentualnie budżetu obywatelskiego no w tym 
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przypadku macie Państwo w podsumowaniu macie Państwo fundusze sołeckie bo są one formą 

budżetu obywatelskiego. Znakomita część Raportu to też jest taka analiza zasobów społecznych które 

mamy na terenie Gminy, która jest przygotowywana przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. De 

facto też Raport ten w dużej mierze składa się właśnie z takich dokumentów, które w sposób 

cząstkowy w różnych obszarach Państwo też analizujecie i macie przekazywane te informacje. No i 

też na podstawie uchwały Rady Miejskiej, jeśli chodzi o zawartość szczegółową, te wszystkie 

elementy zostały w Raporcie wymienione. W związku z tym ja chciałbym w tym momencie otworzyć 

dyskusję i zapytać Państwa, bo jeśli chodzi o mieszkańców po tym okresie kiedy Raport był 

udostępniony nie wpłynęły żadne uwagi i pytania do których w dniu dzisiejszym moglibyśmy się 

odnieść, więc składam zapytanie do Państwa Radnych czy macie jakieś uwagi, pytania czy 

komentarze dotyczące Raportu?  

 

Radny Robert Matysiak (19:32) ja mam takie pytanie. Nie wiem czy to jest akurat jakaś pomyłka 

tutaj na stronie 11 Raportu jest taki punkt: „Przekazano w formie użyczenia na rzecz Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Sadurkach części działki nr 697 położonej w Sadurkach wraz z budynkiem 

stanowiącą część drogi wojewódzkiej”. I moje pytanie jest jak to jest, bo strażacy się do mnie zgłosili 

że chcą zrobić Walne ale niestety Koło Gospodyń Wiejskich w Sadurkach nie chce im użyczyć sali, 

bo to one zajmują ten budynek. To jak jest z formą użyczenia tego budynku dla Straży oczywiście?  

 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (20:18) Szanowni Państwo budynek mają użyczony 

oba podmioty. Pierwotnie na potrzeby możliwości pozyskania dotacji na termomodernizację w całości 

budynek był użyczony Kołu Gospodyń Wiejskich w Sadurkach, które było beneficjentem  tej dotacji i 

w sumie też operatorem tej dotacji i podmiotem który wyłoni wykonawcę. Natomiast też w toku jakby 

potrzeb Ochotniczej Straży Pożarnej był podpisany aneks i została też część wydzielona jeśli chodzi o 

garaż i pomieszczenie na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej, żeby to było usankcjonowane też pod 

kątem możliwości aplikowania o te środki które były obiecywane w ramach bonusa frekwencyjnego. 

Natomiast przypominam, że budynek Straży jest własnością Gminy. Od samego początku założenie 

było takie, że służy celom społecznym wszystkich grup społecznych na terenie sołectwa Sadurki. Nie 

spotkałem się z żadną informacją, że Koło Gospodyń Wiejskich uniemożliwiła spotkania strażakom. 

Spotkałem się z dyskusją dotyczącą tego, że sale z której korzystają różne osoby powinny być 

pozostawione w takim samym porządku jak są przejmowane w momencie organizowania spotkania. 

Nie sądzę, żeby Koło Gospodyń Wiejskich w Sadurkach blokowało możliwość zorganizowania 

spotkania strażakom. Jest na sali też Pani Radna Pacholik, która jest członkiem KGW w Sadurkach 

więc myślę, że też mogłaby się odnieść do tej informacji i udzielić też odpowiedzi. Dziękuję.  

 

Radny Robert Matysiak (22:05) mam drugie pytanie. Na stronie 76 mamy zestawienie, tabelkę, 

zestawienie liczbowe dzieci urodzonych w latach 2017 – 2023 potencjalnych uczniów Szkół 

Podstawowych w następnych latach szkolnych. No i tak ja się zastanawiam jaka w tym momencie jest 

nasza gminna polityka długofalowa w związku z tym, że niestety ale spadek z roku na rok jest coraz 

większy, czyli w szkołach będzie coraz mniej możliwości żeby te przynajmniej te dwie szkoły 

Drzewce i Sadurki utrzymać przy sytuacji takiej, że w 23 roku urodziło się 60 dzieci w całej Gminie a 

w 17 roku 89. Czyli np. w obwodzie Sadurki 8 dzieci będzie, w Nałęczowie 22 dzieci, Drzewce 13, 

Piotrowice 17. Mam takie pytanie Panie Burmistrzu, czy to przemyślenie czy pytanie nawet czy my 

nasza Gmina coś z tym fantem robi bo żeby nie wyszło znowu z tym tematem, że będziemy 

likwidowali szkoły.  

 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (23:35) Panie Radny no to ja mam też pytanie co 

Pan jako Radny robi z tym fantem, słucham propozycji. Funkcja Radnego to jest doradztwo organu 

wykonawczego, więc jeśli Pan ma jakieś przemyślenia to prosiłbym żeby podzielił się Pan pełną 

zawartością tych przemyśleń w odniesieniu do tej sytuacji. Jakie ma Pan rekomendacje jako Radny i 
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w jaki sposób chce Pan zaproponować te rekomendacje pozostałej części Radnych żeby znalazło to 

formę pewnej uchwały, którą ja jako organ wykonawczy będę realizował.  

 

Radny Robert Matysiak (24:12) chodzi nam o to czy nas w ogóle stać w naszej obecnej sytuacji na 

utrzymywanie tylu szkół biorąc pod uwagę, że ilość urodzeń potencjalnych naszych uczniów jest 

coraz mniejsza.  

 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (24:27) skoro Rada nie podjęła do tej pory takiej 

uchwały no to widocznie konkluzja jest taka że stać.  

 

Radna Małgorzata Pacholik (24:42) ja odpowiem Panu Robertowi. Na spotkaniu organizacyjnym na 

którym byli strażacy z Sadurek i strażacy z Nałęczowa razem z Kołem Gospodyń ustaliliśmy żeby 

wspólnie współpraca się układała tak. Ze względu na to, że Koło Gospodyń aktywnie działa i 

uczestniczy w różnego rodzaju wydarzeniach ale oprócz tego wynajmujemy salę nieodpłatnie, 

odbywają się tam chrzciny, komunie, 18 – stki i inne wydarzenia, powinnyśmy się w jakiś sposób 

komunikować i ustaliliśmy, że będzie to na ścianie kalendarz i na kalendarzu mamy zapisywać 

wszystkie terminy gdzie sale są zajęte. I w taki sposób to się odbywa. Straż w Sadurkach 

poinformowała nas o terminie Walnego po czym kiedy poszłam do nich i spytałam się czy 

rzeczywiście jest w tym terminie powiedzieli że jest tydzień później gdzie my mieliśmy już wynajem 

sali i na kalendarzu były te wszystkie terminy zaznaczone. Więc proszę nie mówić, że my im 

blokujemy cokolwiek bo tak nie jest.  

 

Radny Krzysztof Muciek (26:04) ja mam pytanie. Na samej końcówce strony 7 jest wytłuszczone 

taka informacja, że „na koniec 2023 roku Gmina nie miała zadłużenia z tytułu pożyczek lub 

kredytów” a tuż na drugiej stronie na początku jest napisane, że „po dokonaniu rozliczeń dochodów 

realizowanych przez urzędy skarbowe, ustalono zobowiązanie wobec budżetów w kwocie 3 663 466, 

66 złotych z tytułu PCC przekazanego Gminie w latach poprzednich, a następnie przypisanego do 

zwrotu. Zapadalność wpłaty ustalono na rok 2025”. Ja bym chciał usłyszeć bo w domenie publicznej 

już słyszałem różne głosy, że nie mamy długu, że nie wiadomo czy będziemy mieli ten dług. On 

jednak w informacji w Raporcie pojawił się zapisany. Chciałem się zapytać, czy to występuje jako 

dług Gminy czy nie jest tym długiem?  

 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (27:17) Szanowni Państwo myślę, że tak jak w 

budżecie domowym każdego z was jeśli okazuje się, że w wyniku swojego zeznania podatkowego 

odzyskaliście jakieś pieniądze i po pięciu latach Urząd Skarbowy to weryfikuje i twierdzi, że musicie 

oddać część tych pieniędzy to czy to jest pożyczka lub kredyt? No w mojej ocenie nie. Jest to jakieś 

zobowiązanie, które jest tutaj wskazane jako zobowiązanie, które być może Gmina będzie musiała 

spłacić w 2025 roku więc nie w 2023. I Szanowni Państwo, tak jak rozmawialiśmy też podczas 

spotkań roboczych gdzie informowałem, że Gmina będzie podejmować kolejne działania związane z 

tym żeby ewentualnie też wejść w spór ze Skarbem Państwa dotyczący możliwości niespłacenia tego 

ostatniego zobowiązania, nie kredytu, nie pożyczki.  

 

Radny Krzysztof Muciek (28:19) czyż nie jest to jednak rolowany dług przeniesiony na 2025 rok?  

 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (28:24) ale kto go roluje Panie Radny bo przecież 

nie Gmina? Przecież my nic tutaj nie rolujemy. Mamy jakąś prognozę że być może w 2025 roku 

trzeba będzie spłacić resztę, nie znamy nawet dokładnej daty w tej chwili, więc to nie jest tak że 

Gmina tutaj coś roluje, że przekłada i przesuwa z roku na rok pewne zobowiązania. My nie mieliśmy 

żadnego dokumentu w którym byłaby informacja z Ministerstwa czy z Izby Skarbowej, że np. 31 

grudzień 2023 roku macie Państwo spłacić 3 i pół miliona i w jakiś sposób my księgowo tutaj w 

dokumentach budżetowych przesunęliśmy to na 2025 rok.  
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Radny Krzysztof Muciek (29:11) Panie Burmistrzu ale to jest wprost zapisane „zapadalność wpłaty 

ustalono na 2025 rok”.  

 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (29:17) na 2025 rok natomiast nie mamy 

dokładnego terminu w tej chwili, tak Pani Skarbnik?  

 

Radny Krzysztof Muciek (29:29) czyli żadnego długu nie mamy z tego tytułu, żadnego 

zobowiązania?  

 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (29:33) nie mamy długu i pożyczki. Czy 

zobowiązanie wobec Urzędu Skarbowego jest długiem i pożyczką? Dług, pożyczka to jest rodzaj 

zobowiązania od którego bank nalicza odsetki, czyż nie?  

 

Radny Krzysztof Muciek (29:52) zobowiązanie wobec budżetu nie jest zobowiązaniem?  

 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (29:55) ale czy jest długiem?  

 

Radny Krzysztof Muciek (29:59) w jaki sposób zostanie to rozliczone? Ja poproszę niech ktoś 

wytłumaczy w jaki sposób jest to rozliczane? Bo ja wiem jak jest to rozliczane. Jest to po prostu 

niewypłacane nieregularnie przez Urząd Skarbowy, te należności które powinny co miesiąc czy co 

kwartał wpływać są potrącane czyli tak naprawdę dochody bieżące Gminy są umniejszane, potrącane 

właśnie z tego długu. Czy go nazwiemy długiem czy nie to jednak jest zapadalność ostatecznego 

rozliczenia w 2025 roku, natomiast cały czas mamy to zobowiązanie regulowane z bieżących wypłat z 

Urzędu Skarbowego.  

 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (30:41) Panie Radny, no ale to jeśli przedstawiamy 

pewne aspekty tej sytuacji to przedstawiajmy je w pełni. I Pan jako Radny poprzedniej kadencji te 

informacje też ma. Zobowiązanie pierwotne, które nam groziło to była wartość ponad 7 milionów 

ostateczne ponad 5 czyli 2 miliony mniej. Rzeczywiście w tym okresie do 2025 roku Izby Skarbowe 

nie przekazują nam części podatku na poczet tego zobowiązania więc tutaj nie mamy wpływu na to 

żeby zatrzymać środki, które powinnyśmy oddać. Tak jak mówiłem dopiero w 2025 roku możemy 

wejść w spór nie przekazując tej kwoty, która jest tutaj wskazana i to będzie kwota sporna, natomiast 

równocześnie proszę przypomnieć wszystkim jaka była wartość ostatecznej subwencji wyrównawczej 

dodatkowej, którą Gmina Nałęczów uzyskała w roku ubiegłym ponad 6 milionów powiązane właśnie 

z tym zobowiązaniem. Więc de facto bilansując to zobowiązanie z wartością tej subwencji 

wyrównawczej 6 milionów to jest trochę więcej niż 5. Dziękuję.   

 

Przewodniczący Sesji (32:03) proszę Państwa tak jeszcze w kwestii informacyjnej odnośnie Raportu 

zachęcałbym szczególnie, bo Radni jak mniemam wszyscy gruntownie się zapoznali, ale osoby które 

są zainteresowane w ogóle pracą naszego samorządu o zapoznanie się. Tam szczególnie ze 

wskazaniem na działalność właśnie MOPSu mało jest znana tak powszechnej opinii publicznej. Tutaj 

naprawdę wyrazy uznania dla Nałęczowskiego Ośrodka Kultury i Biblioteki. I tutaj jest tak w 

Raporcie również jest dość istotny zapis a mianowicie o Programie profilaktyczno – edukacyjnym „7 

kroków” tj. strona 55. Do tego też bym zachęcił i tutaj naprawdę budujące jest bezpłatne wsparcie i 

poradnictwo psychologiczne. Tam jeszcze pod koniec tego Raportu mamy taką skrótową informację 

na temat Strategii Rozwoju Gminy. Tutaj proszę Państwa będzie wyjątkowo istotny dokument ale on 

w tej chwili jest fakultatywny, mianowicie zgodnie z przepisami będzie obowiązkowy od 1 stycznia 

2026 roku. Bardzo ważny dokument naszej Gminy tak więc będziemy nad nim na pewno pracować.  

 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (33:22) Panie Przewodniczący, jeszcze uzupełniając 

kwestie Strategii Rozwoju. Weszliśmy w taką perspektywę tą nową finansową środków zewnętrznych 
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tak jak Państwo już pewnie zauważyliście po niektórych wnioskach czy dotacjach o które się staramy, 

że jest to czas kiedy pewne projekty partnerskie jednak będą bardziej punktowane i doceniane jeśli 

chodzi o możliwość pozyskania dofinansowania. Stąd też w pierwszej kolejności Gmina Nałęczów 

tak jak i pozostałe samorządy przystąpiła do takiej zintegrowanej strategii, która jest tworzona w 

ramach Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego. I my tą strategię też jako Nałęczów będziemy mogli 

wykorzystywać do wniosków aplikacyjnych a równocześnie tak jakby też jako LOM mamy tutaj ten 

dokument strategiczny, który oczywiście taka jest kolejność. Najpierw była tworzona w poprzedniej 

kadencji na przełomie lat 2019/2022 mniej więcej Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego. Pod tą 

Krajową Strategię też w dużej mierze poszczególne regiony czyli wojewódzkie strategie rozwoju 

regionalnego były potem tworzone no i tak jakby poziom w dół to oczywiście MOF czyli Miejskie 

Obszary Funkcjonalne, LOMy tak samo no i poszczególne jednostki samorządu terytorialnego też 

docelowo będą pewnie takie strategie jeszcze indywidualne tworzyć po to żeby tak jakby była 

korelacja pomiędzy tymi wszystkimi dokumentami strategicznymi i spójność bo to daje pewne szanse 

żeby rzeczywiście można było skutecznie aplikować o dofinansowania i spełniać te wymogi formalne, 

które są też w kryteriach naboru poszczególnych wniosków. Dziękuję.  

 

Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady Miejskiej (35:21) dziękuję bardzo. Zamykam debatę 

nad Raportem o stanie Gminy za 2023 rok.  

 

Radny Robert Matysiak (35:32) przepraszam bardzo a czy Panie Radny ……  

 

Przewodniczący Sesji (35:35) proszę się zgłosić ewentualnie jeszcze udzielę Panu głosu tylko jeśli w 

sprawie Raportu.  

 

Radny Robert Matysiak (36:23) jeśli chodzi o Straż Pożarną czy moglibyśmy w tym momencie 

poprawnie zrobić żeby użyczenie części tylko budynku części dla Straży części dla Koła Gospodyń 

Wiejskich.  

 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (36:35) Panie Radny nie przewiduję kolejnych 

aneksów do tej umowy, jest wszystko uporządkowane tak jak powinno być. Została wykonana 

termomodernizacja jest okres trwałości projektu związany z tym, nie będziemy w tej chwili zmieniać 

tej umowy. Najważniejsza jest współpraca na poziomie KGW i Straż Pożarna a nie administracyjne 

zmiany i aneksowanie obowiązujących umów. Dziękuję.  

 

Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady Miejskiej (37:00) dziękuję bardzo. Zamykam 

dyskusję, debatę nad Raportem o stanie Gminy za 2023 rok.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Ad. 7. 

        Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Nałęczowa wotum zaufania. (37:09)   

Przewodniczący Sesji (37:17) czy w tym punkcie mają Państwo jakieś pytania, wnioski?  

 

Radny Krzysztof Muciek (37:44) proszę Państwa, przez 5 lat miałem stuprocentowe zaufanie do 

Burmistrza co było widoczne w każdym głosowaniu nad wotum zaufania, nad absolutorium. To 

zaufanie zostało w moim mniemaniu nadszarpnięte poprzez oszczędne dystrybuowanie prawdą. Nie 

będę mógł zagłosować w tym roku za pełnym wotum zaufania. Zostało wykonanych kilka rzeczy, 

które nie zostały wyjaśnione i w zasadzie stąd też moja w tej chwili inicjatywa w zadawaniu pytań. 

Ponieważ czuję się niedoinformowany, mimo że byłem przez 5 lat Przewodniczącym Rady mając 

zaufanie. Dopiero przy analizie dokumentów wychodzą pewne rzeczy niewyjaśnione. Uważam, że 

zarówno przy postępowaniach publicznych i w ogóle zarządzaniem budżetem publicznym pieniędzy, 

wszyscy Radni i nie tylko Radni mieszkańcy powinni mieć pełny dostęp i przejrzysty dostęp do 
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dokumentów. Nie powinnyśmy przed sobą ukrywać żadnych informacji, nie powinnyśmy 

sugestywnych informacji umieszczać, które sugerowały że wszystko jest w porządku a w tym czasie 

toczyły się jakieś postępowania o których nie byliśmy informowani. Dużo rzeczy wymagało tak 

naprawdę zapytań. Na ustne zapytania otrzymywaliśmy informacje pobieżne dlatego w tej chwili będę 

zadawał pytania na piśmie, będę je doszczegóławiał, tak żeby wyjaśnić nie tylko dlatego żeby swoją 

ciekawość tutaj poskromić ale żeby poinformować wszystkich mieszkańców jaka jest sytuacja, jak są 

ich pieniążki wydawane. Bo my tak naprawdę dystrybuujemy budżetem Gminy, decydujemy o 

budżecie Gminy w imieniu naszych wyborców, mieszkańców całej Gminy. Także jeszcze raz mówię 

nie wszystkie rzeczy mi się podobają i w tym roku nie jestem w stanie zaufać w pełni Panu 

Burmistrzowi. Dziękuję bardzo.  

Pan Grzegorz Szkoła - Przewodniczący Rady Miejskiej (40:10) odczytał projekt uchwały.  

Uchwała Nr IV/18/24 (40:47) poddana pod głosowanie została przyjęta przy 11 głosach „za”, 1 

głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” (głosowało 14 radnych).   

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 8.  

        Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2023 rok. (41:16)  

Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (41:39) pokrótce przedstawiła 

sprawozdania finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok.  

 

Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (49:43) odczytała opinię/uchwałę 

Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 26 kwietnia 2023 r. do sprawozdania z wykonania budżetu za 

2023 rok.  

 

Radny Robert Matysiak (50:35) mam takie pytanie. Dział 600 projekt drogi w Strzelcach mieliśmy 

w planie 30 tysięcy złotych wykonano 3 tysiące 200 złotych tylko. To jest jedno. Mieliśmy też tak 

budowa parkingu na Dulębów plan na 1 styczeń 23 roku było 520 tysięcy ale już w grudniu 31 

grudnia już jest zero. Też przejście dla pieszych w Strzelcach plan był 30 tysięcy a wykonanie 16 

tysięcy. I budowa skateparku w planie 70 tysięcy wykonanie 6 tysięcy 150 złotych. Te wykonania co 

takiego w ramach tego wykonania jest zrobione i dlaczego projekty nie zostały w całości zrobione? I 

pieniążki dlaczego też zniknęły?  

 

Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (51:33) w znakomitej większości te 

pieniążki nie zniknęły tylko zostały przeniesione do planu roku następnego, natomiast jeśli było jakieś 

wykonanie to były to albo jakieś dokumentacje projektowe albo realizacja map i innych dokumentów 

niezbędnych do postępowania projektowego.  

 

Radny Robert Matysiak (51:52) tak ale Pani Skarbnik projekt drogi w Strzelcach w tamtym roku w 

grudniu jeszcze były pieniążki ale już w tym roku tych pieniążków nie ma w załączniku nr 5 i tak 

samo z parkingiem na Dulębów. 

 

Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (52:06) tak jak powiedziałam, jeżeli 

nie było wykonania to było zadanie zrealizowane w takich wartościach w jakich Państwo macie 

zaprezentowane albo zostały przeniesione do roku następnego a to jakby nie jest chyba przedmiotem 

wykonania budżetu w 2023.  

 

Radny Robert Matysiak (52:27) czy realizacja funduszu sołeckiego to nie powinna być w danym 

roku budżetowym wykonywana?  
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Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (52:32) w 2023 roku nie było 

funduszu sołeckiego.  

 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (52:40) może ja uzupełnię Szanowni Państwo. W 

2023 roku pieniądze nie były z funduszu Panie Radny bo był niewyodrębniony fundusz. W roku 

wcześniejszym były te środki zabezpieczone w funduszu tak jak w przypadku kilku innych gdzie po 

prostu nie zdołaliśmy znaleźć wykonawców dokumentacji projektowych. Dlatego środki zostały z 

pieniędzy tak jakby budżetowych utrzymane w roku poprzednim i część dokumentacji została 

wykonana. Jutro Panu potwierdzę albo dzisiaj jeszcze po południu zweryfikuję czy na pewno już 

mamy prawomocne zgłoszenie stąd tak jakby nie ma kontynuacji w roku bieżącym. Projekt 

skateparku, tak jak był Pan też wczoraj informowany i na poprzedniej Komisji Rewizyjnej, znajduje 

się w szerszym projekcie modernizacji infrastruktury sportowej na terenie Gminy Nałęczów gdzie są 

przygotowywane kompleksowe dokumenty do ogłoszenia przetargu i równocześnie złożyliśmy go też 

w dodatkowym wniosku w naborze w Ministerstwie Sportu i Turystki na modernizację infrastruktury 

przy Orlikach, gdzie w zakresie mamy pewne prace nazwijmy to remontowe, rewitalizacyjne 

obecnego Orlika ale też został złożony skatepark. Także jakby próbujemy z kilku różnych projektów 

tak jakby pozyskać dofinansowanie na to żeby ten projekt ostatecznie zrealizować. Jeśli się okaże, że 

uda się z projektu Orlikowego to odciążymy ten projekt modernizacji infrastruktury sportowej, gdzie 

tak jakby głównym elementem są obiekty w Drzewcach i w Nałęczowie. Jeśli nie no to będziemy w 

ramach tego projektu dofinansowanie mieli zabezpieczone. Przejście dla pieszych również już 

kilkukrotnie Panu informacji udzielałem. Wykonanie w roku ubiegłym dotyczyło tego zakresu, który 

Pani projektant faktycznie była w stanie w roku ubiegłym wykonać. W związku z tym, że Zarząd 

Dróg Wojewódzkich, który tak naprawdę wydaje warunki dotyczące szczegółowych warunków 

technicznych zaprojektowania tego przejścia, zwiększył tak jakby zakres tych warunków niż 

pierwotnie projektant zakładał. My też w tym bieżącym roku aneksowaliśmy mu umowę z 

wydłużeniem terminu bo tak jakby wniosek został złożony przez Panią projektant z uzasadnieniem, 

które uznaliśmy, że rzeczywiście jest tutaj przesłanka do tego żeby ten termin wydłużyć. Także tak 

wygląda sytuacja jeśli chodzi o te dokumenty projektowe. Dziękuję. Przepraszam jeśli jeszcze można. 

Sytuacja z parkingiem przy Dulębowie jest w pewnej mierze podobna jak w przypadku skateparku. 

Biorąc pod uwagę wartość w budżecie, którą mieliśmy pierwotnie zabezpieczoną i rynek który cały 

czas tak jakby jest nam znany z innych przetargów, no też można zakładać że też byłaby to 

niewystarczająca kwota na to, żeby to zadanie w pełni zrealizować. Dlatego dodatkowo parking przy 

Dulębowie został wpisany do zakresu w ramach tej alokacji, którą Nałęczów posiada obecnie w 

Lubelskim Obszarze Metropolitalnym. Tutaj my akurat wpisaliśmy takie tematy, które w ten cel gdzie 

tego typu infrastruktura może zostać wybudowana, więc też będziemy się przygotowywać do tego 

żeby tak jakby mieć większe zabezpieczenie finansowe na tą inwestycję właśnie w ramach LOMu. 

Jest to o tyle szczególna lokalizacja, że chodzi nie tylko o samo utwardzenie terenu ale wiemy jaki jest 

problem z wodami opadowymi, z burzówką, która no w tej chwili tak jakby jest zrobiona na terenie 

Osiedla Dulębów w ciągu ul. Sienkiewicza i częściowo w dół drogą powiatową w kierunku Straży 

Pożarnej. Ale jednak sam teren tej wylewki nie jest odwodniony więc tutaj kosztem, który pewnie też 

trzeba będzie zakładać jeśli chodzi o takie prawidłowe wykonanie będzie doprowadzenie burzówki 

bezpośrednio z parkingu do tego miejsca przy powiatówce gdzie burzówka schodzi z Osiedla.  

 

Radny Robert Matysiak (57:08) czy zrobienie tam składowiska odpadów materiałów budowlanych i 

jakichś innych nie spowoduje tego, że niestety ale ten budżet wielokrotnie zwiększy? Bo np. 

sprzątnięcie tego to będą setki tysięcy złotych w tej chwili.  

 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (57:24) Panie Radny, sytuacja jest podobna jak w 

przypadku terenu gdzie w tej chwili jest Gospodarka Komunalna. Cały beton, który się nie nadaje do 

użycia będzie skruszony i wykorzystamy go na utwardzenie polnych dróg na terenie naszej Gminy.  

 



Strona 10 z 29 

 

Przewodniczący Sesji (57:41) Panie Radny proszę, jeżeli Pan chce zabrać głos, proszę się trzymać 

zasad.   

 

Radny Robert Matysiak (57:54) a ten skład zwożonych tam tych odpadów roślinnych i ze sprzątania 

ulic czyli tej ziemi takiej po wszystkich opadach to przecież nie da się tego wszystkiego zmieść trzeba 

będzie wywieźć w jakieś inne miejsce.  

 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (58:14) tak i to będzie po stronie Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, jeśli tam były wywożone jakieś bioodpady, które nie 

powinny być tak. W zakresie zlecenia Zakład powinien to zutylizować natomiast globalnie będziemy 

musieli być może w ramach albo PROEKOBU albo być może klastra energetycznego trzeba będzie 

pomyśleć o jakimś sposobie zagospodarowania odpadów zielonych nie tylko na terenie naszej Gminy 

ale spośród tych tak jakby partnerskich projektów które realizujemy Nałęczów może mieć stosunkowo 

największy problem bo jednak tej frakcji zielonej, chociażby z utrzymania Parku jest dość dużo. Tutaj 

rzeczywiście trzeba będzie się z tym tematem też tak kompleksowo zmierzyć w przyszłości.  

 

Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady Miejskiej (59:03) dziękuję bardzo. Zamykam 

dyskusję.  

 

Przewodniczący Sesji (59:11) odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

Uchwała Nr IV/19/24 poddana pod głosowanie (1:00:10) została przyjęta przy 11 głosach „za” i 3 

głosach „wstrzymujących się” (głosowało 14 radnych).  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 9.  

        Absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. (1:00:31)  

Na prośbę Przewodniczącego Sesji (1:00:52) Pani Radna Małgorzata Woś - Wójcik – 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała uchwałę Komisji z dnia 4 czerwca 2024 r. w 

sprawie rozpatrzenia sprawozdań finansowych, sprawozdania z wykonania budżetu gminy 

Nałęczów za 2023 r. i wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Nałęczowa.  

 

Na prośbę Przewodniczącego Sesji (1:02:33) Pani Radna Małgorzata Woś – Wójcik – 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała opinię/uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej z dnia 6 czerwca 2024 r. do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Nałęczowie  o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Nałęczowa.  

 

Przewodniczący Sesji (1:03:49) otwieram dyskusję proszę bardzo. Dziękuję bardzo zamykam 

dyskusję.  

 

Przewodniczący Sesji (1:04:14) odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Nałęczowa z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Uchwała Nr IV/20/24 (1:05:26) poddana pod głosowanie została przyjęta przy 11 głosach „za”, 1 

głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” (głosowało 14 radnych).  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:06:03) Szanowni Państwo, chciałem serdecznie 

podziękować Radzie za wotum zaufania i udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

ubiegły rok. To są moje podziękowania ale wypowiadane oczywiście w imieniu pracowników Urzędu 



Strona 11 z 29 

 

Miejskiego, którzy też zapracowali na to wotum zaufania w mojej ocenie. I też serdecznie dziękuję 

pracownikom wszystkim za wspieranie w tych działaniach, które są realizowane. Chciałem też 

podkreślić, że w pełni szanuję te głosy, które były negatywne podczas dzisiejszych głosowań bo 

Państwo macie do nich oczywiście prawo, macie prawo do swojej oceny. Ale że też pamiętać jednak o 

tym, że ja również zachowuję swoje prawo jako Burmistrz i mieszkaniec tej Gminy do oceny 

Radnych. I tutaj muszę też powiedzieć, że nie mogę się czasami oprzeć wrażeniu, że niektórzy nadal 

śnią sny, które mieli w czasie kampanii wyborczej i chciałem zaapelować żeby się obudzili. Ten czas 

minął, pracujmy dla Gminy. Każdy ma drzwi otwarte. Jeszcze miesiąc temu Przewodniczący 

poprzedniej kadencji podsumowywał tą kadencję. Brakowało pamięci w głowie tylko musiał z kartek 

czytać ile osiągnięć mieliśmy. Dzisiaj słyszę, że było niedoinformowanie. Szanowni Państwo, ilość 

rzeczy, które były wykonane przekłada się na ilość Sesji, ilość spotkań roboczych. To są wszystko 

relacje i kontakty, wymiana informacji. Nie padł żaden konkret w tym. Ja chcę operować konkretami i 

nadal jestem otwarty na to żebyśmy wszyscy współpracowali, bo skutek będzie tylko taki, że za 5 lat 

mieszkający pomyślą, że niektóre głosy były zmarnowane. Nie marnujmy tych głosów. Tyle jeśli 

chodzi o moją ocenę tej sytuacji. Mam nadzieję, że te relacje się poprawią. Wracając do wyniku, też 

Szanowni Państwo w 2022 roku praktycznie wszyscy chyba głosowali, być może z jednym głosem 

wstrzymującym się, za budżetem pozytywnie na 2023 rok. Budżetem, który zakładał 17 milionów 

deficytu. Skończyliśmy go 7 milionami na plusie i w momencie udzielania absolutorium za tak 

zrealizowany budżet są głosy negatywne. Nie rozumiem tej logiki ale ją szanuję oczywiście. Z tego 

miejsca chciałbym na koniec jeszcze podziękować dziękując też Sołtysom, którzy współpracowali w 

ubiegłym roku. Niektórzy są tu na Sali ale też niektórzy są nowi i mieszkańcom za wsparcie. 

Chciałem też podziękować za wsparcie Pani Skarbnik, która weszła w dość powiedzmy trudnym 

momencie roku ale myślę też, że to było o tyle dobre wejście, że jako samorządowcy w trochę inny 

sposób spojrzeliśmy na finanse publiczne, na budżet Gminy Nałęczów. Nie mówię, że lepszy ale inny 

a ta inność też pomaga jakby szerzej z tematyką się zaznajomić i to też jest element komunikacji. Ja 

chciałem tylko przypomnieć, że w tych obszarach, które określa też ustawa o samorządzie 

terytorialnym, wszyscy pracownicy Urzędu Miejskiego tak jak Radni reprezentują Gminę Nałęczów i 

ta komunikacja to nie jest tylko Burmistrz, Radny. To jest bieżąca komunikacja. Nigdy nie starałem 

się ograniczać informacji jeśli padały jakieś pytania i nie starałem się też zatajać jakichś informacji i 

na pewno nie będę. Pani Skarbnik Bardzo dziękuję za ten niecały rok współpracy. Mam nadzieję, że 

ona będzie nadal kontynuowana z tak dobrym skutkiem finansowym dla budżetu Gminy jak do tej 

pory. Dziękuję. Chciałem też podziękować mojej zastępczyni, niestety nieobecnej dzisiaj, za 

wspieranie w sprawach projektowych, inwestycyjnych tak jak i całemu zespołowi wcześniej 

dziękowałem globalnie ale tutaj te szczególne podziękowania chciałem też z tego miejsca 

wypowiedzieć. Myślę, że ten Raport ma oprócz tych rzeczy wskazanych przez Państwa negatywnych, 

a każda Gmina boryka się z różnymi negatywnymi zjawiskami, tak jak i w wykonywaniu budżetu są 

pewne wyzwania, ale są też jednak jasne strony i mimo wszystko ja się będę skupiał na jasnych 

stronach. To że mamy dodatni wynik i będę się upierał nie jesteśmy Gminą zadłużoną jest naszym 

wspólnym sukcesem, nie tylko moim. Dziękuję bardzo.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

 

Przerwa w obradach (1:11:11) godz. 14:12 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    

Wznowienie obrad (1:33:20) godz. 14:34 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Ad. 10.  

         Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nałęczowie za 2023 rok. (1:33:23) 
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Przewodniczący Sesji (1:33:35) sprawozdanie to wczoraj było przedstawiane na komisjach dwóch 

ale poproszę jeszcze Pana Dyrektora o skrótowe wprowadzenie w temat.  

Pan Mariusz Kowalik – Dyrektor SPZOZ w Nałęczowie (1:34:23) pokrótce przedstawił 

sprawozdanie.  

Radny Adam Kozak - Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego 

(1:37:50) Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego na posiedzeniu w dniu 27 czerwca 

2024 po zapoznaniu się z materiałami zajęła następujące stanowisko: Projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Nałęczowie za 2023 rok Komisja opiniuje pozytywnie jednogłośnie przy 9 głosach 

„za” (głosowało 9 członków komisji).  

Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady Miejskiej (1:38:39) odczytał projekt uchwały.  

Uchwała Nr IV/21/24 (1:39:56) poddana pod głosowanie została przyjęta jednogłośnie przy 14 

głosach „za” (głosowało 14 radnych). 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Ad. 11.  

          Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. (1:40:06)  

Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (1:40:15) zreferowała projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Sesji (1:42:01) dziękuję bardzo. Przed rozpoczęciem dyskusji jeżeli jest jakiś 

wniosek o nazwę zmiany to bardzo proszę Pan Burmistrz.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:42:42) Szanowni Państwo, składam wniosek 

formalny o zastosowanie autopoprawki w nazewnictwie zadania. Wnioskuję o to aby nazwa 

brzmiała: „Rozwój infrastruktury turystycznej na terenie Gminy Nałęczów i budowa tężni 

solankowej w Parku Zdrojowym w Nałęczowie”. Ma to związek z tym, że ten wniosek aplikacyjny 

który złożyliśmy on obejmuje nie tylko tężnie ale ewentualną możliwość zakupu też takiej iluminacji 

świetlnej, którą moglibyśmy na terenie Parku Zdrojowego wykorzystywać. Stąd tak jakby chcemy 

zmieścić w tym zadaniu w sposób szerszy te elementy, które mogłyby być ewentualnie sfinansowane. 

Tutaj tak też jak Państwu wyjaśniałem, nie wiem czy dzisiaj na Sesji wcześniej czy wczoraj na 

Komisji, w pewnym sensie czynimy starania o to  żeby zdublować finansowanie pewnego projektu 

związanego z tężnią tak bo obserwujemy rynek widzimy, że ceny mogą być wyższe niż pierwotnie 

zakładaliśmy więc tutaj jeśli jest szansa na to aby dodatkowe finanse pozyskać to taki wniosek 

aplikacyjny został przygotowany. Jeśli nie to to oczywiście w pierwotnym kształcie będziemy się 

starali realizować z tym pierwotnym dofinansowaniem.  

Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady Miejskiej (1:44:10) dziękuję bardzo. Panie Łukaszu 

mamy przygotowane głosowanie proszę bardzo głosujemy wnioskowaną autopoprawkę Pana 

Burmistrza – wyniki głosowania: 13 głosów „za” i 1 głos „przeciw”.  

Pan Grzegorz Szkoła (1:44:45) otwieram dyskusję proszę bardzo. Zamykam dyskusję.  

Radny Adam Kozak - Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego 

(1:45:00) Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego na posiedzeniu w dniu wczorajszym 

zajęła następujące stanowisko: Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Komisja opiniuje pozytywnie przy 7 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym się 

(głosowało 8 członków komisji).  

Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady Miejskiej (1:45:22)  odczytał projekt uchwały. 
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Uchwała Nr IV/22/24 (1:46:23) poddana pod głosowanie została przyjęta przy 13 głosach „za” i 1 

głosie „wstrzymującym się” (głosowało 14 radnych). 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -  - - -- - - - - - - - - - - -  

Ad. 12.  

         Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2024 rok. (1:46:45)  

Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (1:46:56) zreferowała projekt 

uchwały.  

Radny Robert Matysiak (1:59:14) mam takie pytanie, bo tu zauważyłem czegoś takiego w 

załączniku nr 5 Modernizacja stołówki w Szkole Podstawowej w Nałęczowie. Mamy  w tej chwili 

480 tysięcy, nie pamiętam żebyśmy w tej nowej kadencji podnosili z 350 tysięcy co było w tamtej 

kadencji została zwiększona suma z 350 tysięcy złotych a tu jeszcze dokładamy 70. 550 tysięcy za 

modernizację stołówki to troszeczkę chyba dużo jest. Poza tym wychodząc na nie wiem na jakieś 

przyszłe przepisy te 70 tysięcy żeby zrobić szyb windowy to myślę że to chyba nie jest potrzebne bo 

równie dobrze możemy myśleć co będzie za 20 czy tam 30 lat i coś od razu teraz inwestować. My 

mamy chyba inne potrzeby, żeby te 70 tysięcy zużyć. Nawet 13 tysięcy na doposażenie wozu 

strażackiego, który mógłby działać bo przesuwanie go na następną Sesję, która będzie w sierpniu i 

potem uruchomienie tego wozu to będą dwa miesiące w plecy. Tak samo nie usłyszałem jeszcze czy 

mamy jakiekolwiek pieniądze na remont tarasu bo zauważyłem wczoraj, że przy przychodni są 

remontowane już w tej chwili tarasy a nie mamy tego zapisanego tutaj nigdzie w budżecie.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:00:48) Szanowni Państwo, 115 milionów za 

obwodnicę Nałęczowa to jest drogo, 350 milionów za Dworzec Metropolitalny w Lublinie to też jest 

bardzo drogo i stołówka 500 tysięcy to też jest drogo. Zgadza się. Ale takie są ceny na rynku. 

Transparentnie jest ogłaszany przetarg na wyłonienie wykonawcy poszczególnych zadań i czasem się 

zdarza, że wychodzi taniej niż mieliśmy w kosztorysie i przykładem jest np. termomodernizacja 

Przedszkola im. Adasia Żeromskiego w Nałęczowie czy termomodernizacja budynku byłej Szkoły w 

Czesławicach. Czasem się zdarza, że jednak wykonawcy tak szacują koszty wykonania danej 

inwestycji, że jest więcej niż chcielibyśmy wydać. Przy okazji dyskusji na temat Raportu o stanie 

Gminy bardzo mocno Pan poruszał kwestie oświaty, zmian i pytał co robimy w kierunku 

ewentualnych zmian. Jest to taki przykładowy ruch ewentualnego przygotowania się gdyby się 

okazało, że np. jest takie obciążenie Przedszkola im. Adasia Żeromskiego w Nałęczowie 

przedszkolakami, że Pani Dyrektor nie będzie w stanie przygotowywać posiłków musimy być szybko 

przygotowani do tego, żeby ewentualnie uruchomić kuchnię bezpośrednio na terenie Szkoły 

Podstawowej w Nałęczowie czy w przypadku jakichś ewentualnych zmian organizacyjnych w 

oświacie. Nie robimy windy robimy tylko szyb po to żeby w przyszłości gdyby była taka konieczność 

nie trzeba było prowadzić prac rozbiórkowych takich, które gdzieś naruszą to co już zostało 

wykonane. Ja tylko tak jakby szerzej chciałem Państwu przypomnieć, że pod nazwą „Modernizacja 

stołówki w Szkole Podstawowej w Nałęczowie” nie kryją się tylko takie stricte roboty budowlane, 

które mają powiększyć tą przestrzeń jadalną i ewentualnie coś dostosować. Tam też jest wyposażenie 

w tym zakresie to jest po pierwsze. Po drugie do tego wyposażenia przykład podłączenie w 

przyszłości pieca konwekcyjnego wymaga doprowadzenie kabla siłowego. Pomieszczenie w którym 

znajduje się to główne przyłącze znajduje się w przeciwległym krańcu budynku tak naprawdę więc też 

podpiwniczeniem trzeba pociągnąć ten kabel siłowy. To wszystko generuje koszty. To zwiększenie 

dzisiejsze jedna kwestia to są oczywiście to co Pan Radny wspomniał, czyli szyb windowy ale też 

kilka kwestii konstrukcyjnych. W momencie kiedy prace zostały rozpoczęte po prostu tak jakby 

stwierdzono pewne konieczne zmiany. To wymusza też zmiany finansowe. To nie jest tak że 

dopłacamy tylko są też robione kosztorysy różnicowe. Jeśli pewne roboty są zastępowane innymi no 

to też to jest minusowane w tym momencie tak. Tak jakby z bilansu tych kosztów zatwierdzonego i 

przeanalizowanego przez inspektora nadzoru wynika, że tyle musimy dopłacić żeby ten projekt 

zakończyć. Tak, to jest dużo ale jak Państwo robicie prosty remont łazienki w domu dzisiaj jeśli ktoś 
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taki przeprowadza to też wie, że koszty są bardzo różne. Instalacje sanitarne tak, instalacje 

elektryczne, wyposażenie to wszystko kosztuje.  

Radny Robert Matysiak (2:04:44) Panie Burmistrzu, skąd …….  

Przewodniczący Sesji (2:04:45) chwileczkę Panie Radny dobrze za moment.  

Radny Robert Matysiak (2:04:54) ja zadałem też takie pytanie skąd się wzięło te 480 tysięcy bo 

ostatnim głosowaniem było 350 tysięcy i przeglądając wstecznie głosowania nie znalazłem 

zwiększenia o 130 tysięcy.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:05:06) Panie Radny, jako Radny z 

kilkunastoletnim stażem doskonale Pan chyba wie, że Burmistrz ma też prawo zarządzeniami 

przesuwać środki. I w tym momencie kiedy podjęliśmy decyzję, że rozstrzygamy przetarg w drodze 

zarządzenia przesunąłem środki po to żeby móc podpisać umowę z wykonawcą.  

Radny Robert Matysiak (2:05:26) ale wie Pan co tam z tydzień temu patrzyłem i jakoś tego 

zarządzenia nie mogłem znaleźć na Bipie.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:05:35) może poszukamy wspólnie po Sesji, mam 

nadzieję, że ono jest.  

Radna Katarzyna Wąsik (2:05:47) drodzy Państwo ja chciałam właśnie prosić o uwzględnienie w 

tym przyszłym budżecie tego wniosku, który składała nasza Ochotnicza Straż Pożarna odnośnie 13 

tysięcy na oznakowanie świetlne samochodu zakupionego. I nie muszę tutaj chyba żadnemu z 

Państwa wskazywać jak wspaniałymi naprawdę, każdego dnia wskazującymi swój profesjonalizm, 

zaangażowanie, serce w ochronę zarówno naszego zdrowia jak i mienia naszego. Także myślę, że 

tutaj powinnyśmy wpisać w budżet te 13 tysięcy dla naszej Ochotniczej Straży i przychylnie 

przyczynić się do tego wniosku. Dziękuję.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:06:41) Szanowni Państwo Radni ja tutaj Państwu 

informację zaktualizuję bo już dzisiaj rano rozmawiałem z Prezesem Straży w Nałęczowie i Straż jest 

poinformowana, że te środki otrzymają więc te wnioski są w tym momencie niezasadne. Wniosek z 

OSP wpłynął chyba dzień przed Komisją Budżetową tak. Rozmawiałem z Panią Skarbnik. No na ten 

dzień po prostu już nie mieliśmy możliwości zmian w samych dokumentach budżetowych natomiast 

przekazaną mają informację, że te środki będą poszukiwane i na pewno znalezione. Tutaj też nie jest 

konieczne czekanie do Sesji, takiego planu nie było. Skorzystam Panie Radny Matysiak z tego 

samego fortelu nazwijmy to co przy okazji stołówki, jeśli będę miał możliwość przesunięcia 

zarządzeniem to niezwłocznie to uczynię jak tylko Pani Skarbnik myślę, że po zamknięciu miesiąca 

czerwca i podsumowaniu I półrocza budżetowego pewnie jakieś środki się wygenerują to wtedy to 

zrobimy formalnie. A w międzyczasie też ustaliłem z Panem Prezesem żeby już ustalali tak jakby z 

tymi wykonawcami których tam mają wycenę, możliwość montażu tych rzeczy, które wymagają 

uzbrojenia.  

Radny Robert Matysiak (2:08:10) ja mam takie pytanie dotyczące tego remontu tarasów w 

przychodni. 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:08:17) tak tutaj ja zleciłem bezpośrednio 

ponieważ zanim wykonamy kompleksowe roboty nie chciałem żeby przy tym stanie który jest spadał 

tynk z nawisu tego tarasu więc zleciliśmy takim systemem niedrogim gospodarczym zdjęcie tego 

tynku i zagruntowanie, tak żeby tam było to po prostu bardziej estetyczne i też bezpieczne no bo grunt 

nie będzie spadał na głowy.  

Radny Krzysztof Muciek (2:08:50) ja mam jedno pytanie do Pani Skarbnik. Chodzi o § 5 samej 

uchwały. Tam jest że zmniejsza się rezerwę celową z § 5 ustęp 2 c ale jakiego dokumentu? Nie mogę 

tego odnaleźć.  

Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (2:09:10) uchwały budżetowej. 
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Radny Krzysztof Muciek (2:09:13) uchwały głównej budżetowej?  

Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (2:09:15) oczywiście.  

Radny Krzysztof Muciek (2:09:17) dobrze. Drugie pytanie mam odnośnie załącznika 

inwestycyjnego pozycji L 28 czyli 28 chodzi o zwiększenie wydatków na budowę bazy Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Nałęczowie o 712 tysięcy 435 złotych. Czy to jest zwiększenie budżetu 

poza te środki, które dostaliśmy z dwóch źródeł? Dostaliśmy pieniążki, finansowanie tego zadania. 

Czy to jest zwiększenie z własnego gminnego budżetu z rezerwy inwestycyjnej i też przeprowadzone. 

No bo wiem, że rezerwę w tej chwili zmniejszyliśmy. Czy po tej uchwale będzie zmniejszona do 5 

tysięcy złotych? Mieliśmy ją na początku koło 900 prawie milion złotych tą rezerwę ona już w tym 

momencie w czerwcu jest 5 tysięcy złotych. Mam pytanie, czy to jest właśnie z tej rezerwy 

przesuwane te 712 tysięcy, ewentualnie z jakich środków jest to finansowanie. I kluczowe pytanie czy 

jest to w ramach rozszerzenia przetargu dla tego samego wykonawcy czy jest to w ramach 

postępowania dodatkowo wykonane? Dziękuję.  

Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (2:10:42) ja mogę się odnieść do 

części finansowej tylko. 712 tysięcy tutaj jest składowa 500 tysięcy przesunięte środki z RFILu z tężni 

solankowej a 312 tysięcy to są wypracowane odsetki w ramach RFILu, czyli całe te pieniążki 6100 

paragraf są RFILowe pieniążki.  

Radny Krzysztof Muciek (2:11:02) czyli tak naprawdę wstrzymaliśmy wykonanie tężni, 

przesuwamy ją na rok kolejny licząc na dodatkowe dofinansowane a 700 tysięcy z miliona na tężnie 

przesuwamy na Gospodarkę Komunalną tak?  

Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (2:11:13) 500 tysięcy ta pozostała 

część to są odsetki. Odsetki wypracowane od RFILu one muszą również być potraktowane tak jak 

RFIL.  

Radny Krzysztof Muciek (2:11:24) no tak nie będziemy tutaj liczyć odsetek bo z drugiej strony 

musielibyśmy policzyć ile straciliśmy na inwestycji od 2021 roku trzymając te pieniądze na koncie. 

Wiadomo, że zawsze kredyt jest droższy niż odsetki.  

Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (2:11:41) tak tu w tym przypadku nie 

liczymy odsetek po prostu one są. One jakby przybyły na rachunku, zostały doplanowane i zostały 

przekazane na zadanie, które musi być finansowane RFILem, nie ma innej możliwości.  

Radny Krzysztof Muciek (2:11:52) a z tężni solankowej reszte odsetki.  

Radny Adam Kozak - Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego 

(2:12:18) Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego na posiedzeniu w dniu wczorajszym 

przyjęła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok opiniuje pozytywnie przy 7 

głosach „za” i 1 głosie przeciw (głosowało 8 członków komisji).  

Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady Miejskiej (2:12:38)  odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr IV/23/24 (2:13:51) poddana pod głosowanie została przyjęta przy 13 głosach „za” i 1 

głosie „wstrzymującym się” (głosowało 14 radnych). 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -  - - -- - - - - - - - - - - -  

Ad. 13.  

          Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Nałęczów. (2:14:12)   

Przewodniczący Sesji (2:14:24) zanim otworzę dyskusję chciałem złożyć wniosek formalny o 

zmianę treści całego paragrafu 1dlatego, że w projekcie mamy, co prawda wczoraj były 

wypracowane te kwoty na Komisji Budżetowej, ale tutaj w punkcie 1 i 2 paragrafu 1 mamy 
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pominięte, że to jest ekwiwalent za każdą rozpoczętą godzinę. Dlatego proponuję Państwu 

wprowadźmy taki zapis jaki był w uchwale z marca 2022 roku. Mianowicie ja przeczytam to o co 

wnioskuję i przegłosujemy to i ewentualnie będziemy później dyskutować. Bo wprowadzimy również 

te zmienione, wypracowane kwoty, które były wczoraj na Komisji Budżetu. Także bardzo proszę 

odczytam teraz w tej chwili wniosek: „§ 1 Uchwala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Nałęczów w wysokości:  

1. 40,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaków ratowników OSP w działaniu 

ratunkowym lub akcji ratowniczej;  

2. 20,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaków ratowników OSP w szkoleniu 

lub w ćwiczeniu”.  

Głosowanie wniosku formalnego (2:15:47) – wyniki głosowania 13 głosów „za” i 1 głos 

„wstrzymujący się”.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:16:12) Szanowni Państwo, ja tylko w ramach 

takiego dodatkowego wprowadzenia skąd ta uchwała w dniu dzisiejszym, częściowo też macie to w 

uzasadnieniu. Otóż przy okazji pewnego rozstrzygnięcia, które Nadzór czyli Urząd Wojewódzki 

zastosował w przypadku innego samorządu jest interpretacja, że taka uchwała porządkująca dotycząca 

wysokości ekwiwalentu powinna być podejmowana przez Radę Miejską raz na dwa lata. A w związku 

z tym, że nasza poprzednia uchwała była w 2022 roku no to powinnyśmy teraz ten temat uregulować. 

Rzeczywiście w projekcie uchwały były puste miejsca, nie było wskazanych kwot natomiast wczoraj 

na posiedzeniu Komisji Budżetowej pewne stawki zostały zaproponowane i zaopiniowane także tu 

ewentualnie jeśli Państwo uznacie w toku dyskusji mają być inne czy pozostawione to już przebieg 

głosowania finalnie zadecyduje o tej wysokości. Dziękuję bardzo.  

Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady Miejskiej (2:17:19) proszę Państwa, ponieważ tutaj 

są pewne…. Tutaj mam teraz przed sobą Pani Sekretarz dziękuję. Przekazała rozstrzygnięcie 

nadzorcze też także 5 minut przerwy poproszę. Musimy cos skonsultować z Panem Mecenasem.  

Uchwała Nr LXVII/409/23 (3:24:12) poddana pod głosowanie została przyjęta przy 10 głosach 

„za” i 4 głosach  „wstrzymujących się” (głosowało 14 radnych).  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:24:40) podziękował za wieloletnią pracę dla 

samorządu.   

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -  - - -- - - - - - - - - - - -  

Przerwa w obradach (2:17:40) godz. 16:19 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    

Wznowienie obrad (2:28:15) godz. 16:29 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Pan Grzegorz Szkoła - Przewodniczący Rady Miejskiej (2:28:18) proszę Państwa, po konsultacji z 

Panem naszym mecenasem składam wniosek formalny kolejny o zmianę treści § 1. I odczytam 

mój wniosek: „§ 1 ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy 

Nałęczów, którzy uczestniczyli:  

1. w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 40,00 złotych;  

2. w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 20,00 złotych”.  

Głosowanie wniosku formalnego (2:28:55) – wyniki głosowania 13 głosów „za” i 1 głos 

„wstrzymujący się”.  
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Radna Małgorzata Woś – Wójcik (2:29:26) ponieważ nie mogłam uczestniczyć w posiedzeniu 

Komisji Budżetowej więc tutaj jakby będę wstrzymywała się od głosu w tym temacie niemniej jednak 

zapoznałam się z projektem uchwały i poświęciłam trochę czasu na znalezienie też stawek jakie są 

ekwiwalentu w sąsiadujących gminach. I jakby tylko informacyjnie bo myślę że to dobrze żeby 

wybrzmiało. Nie znalazłam takiej stawki, są to jakby najwyższe stawki jakie udało mi się gdzieś tutaj 

w okolicznych gminach. One znacznie przekraczają Gminę Wojciechów czy Jastków w obecnym 

brzmieniu więc myślę, że to też jakby warto żeby wybrzmiało chociażby w kontekście dyskusji na 

temat podniesienia diety tak która była burzliwa i 10 % podniesienia diety budziło tutaj wiele emocji a 

powiedzmy sobie wprost, że tu jest podniesienie dosyć dużo o 33 % tej diety. Dostałam też informacje 

od Pani Skarbnik o sumarycznych wydatkach jakie też na Straże są ponoszone na OSP, które w roku 

2020 wynosiły 630 tysięcy a w roku 2023 już ponad milion, na ten rok w budżecie mamy 870 tysięcy 

i też już wiemy, że spływają już kolejne podania o dotacje, które też są jakby zawsze uznawane 

zazwyczaj tak uznawane. Więc wiemy, że pewnie ta kwota też przekroczy milion i chciałam żeby to 

wybrzmiało bo gdzieś osobiście nie neguję oczywiście pracy strażaków. Mam takie poczucie jednak 

niedosytu w porównaniu chociażby do dotacji do klubów sportowych, siatkarskich w porównaniu do 

tych dotacji OSP, które rosną, rosną, rosną i z dużą przychylnością a właśnie gdzieś w innych 

przypadkach tak jest trudniej o tą wyrozumiałość również dla pracy i reprezentowania miasta jak jest 

chociażby w klubach sportowych. Także to tak tylko moja dygresja.  

Radny Robert Matysiak (2:31:39) szkoda, że Pani nie była wczoraj rzeczywiście na komisji bo po 

komisji miałaby Pani całkowicie inne zdanie, nie szukałaby Pani i nie porównywała Straży w 

Wojciechowie bo proszę zobaczyć, że zawodowa Straż z Puław czy z Lublina przyjeżdża kilkadziesiąt 

minut później niż nasza Straż już działa. Wystarczy było zobaczyć co się działo z Hotelem w Krainie 

Alicji jak płonął, jak strażacy nasi którzy wchodzili do pomieszczeń w maskach na gaszenie na 10 

minut wychodzili i nie mogli dojść do siebie. Jeżeli by Pani musiała np. wyskakiwać w środku nocy 

pierwsza druga w  śnieżycę albo jakąś ulewę do akcji to chyba inaczej by Pani patrzyła na to. Biorąc 

pod uwagę, że parę dni temu o godzinie 3:00 wyła syrena i wyła co najmniej pół godziny zanim się 

znalazła cała ekipa, która mogła wyjechać na akcję.  

Radna Małgorzata Woś – Wójcik (2:32:43) Panie Radny, moja wypowiedź nie negowała tego tak, 

to była moja refleksja na temat tego jakby tak jak powiedziałam, że nie neguję zaangażowania 

odniosłam się w kontekście do dyskusji na temat podniesienia diet i jakby bardziej tego. Więc jakby 

proszę tutaj nie wprowadzać w moje słowa jakiejś negacji pracy czy zaangażowania naszych 

strażaków.  

Radny Robert Matysiak (2:33:10) proszę zobaczyć jak w tej chwili stawka godzinowa najniższej 

średniej krajowej. Czyli porównując osobę, która nie ma żadnej odpowiedzialności a osobę, która 

niestety ryzykuje też własnym życiem to jest chyba nieporównywalne.  

Radny Krzysztof Muciek (2:33:37) ja krótko żeby nie podgrzewać sytuacji bo nie trzeba. Chodzi o 

to, że jedna z tych kwot za rozpoczęcie szkolenia, rozmawialiśmy że w ostatnich latach tych szkoleń 

praktycznie nie było, to była taka sucha na papierze tylko kwota. Z poprzednich lat to była wielkość w 

ciągu roku ok. 1200 do 1600 złotych, czyli żadne jakby obciążenie dla budżetu Gminy natomiast 

chodzi o tą kwotę 15. Myśmy ją kilka lat temu, dwa lata temu podnieśli z 7 czy 8 złotych do 15. Już 

wtedy strażacy sygnalizowali, że nie chcą znaczy Komendanci, Naczelnicy mówili, że nie chcą 

młodzi jechać na szkolenie ponieważ ich stawka godzinowa w miejscu pracy jest większa niż ta 

stawka rekompensująca udział w tym szkoleniu. I tak naprawdę żeby zachęcić żeby jednak ci młodzi 

przechodzili te szkolenia podnieśliśmy tą stawkę mimo że w ciągu dwóch lat praktycznie nie było 

żadnych szkoleń bo  Komenda Powiatowa Straży w Puławach nie organizowała szkoleń. W tym roku, 

tak jak rozmawialiśmy na Komisji, będzie jedno szkolenie. Także to jest stawka na papierze natomiast 

była propozycja na Komisji żeby zwiększyć tą kwotę 30, bo taka była obowiązująca i jest jeszcze do 

dzisiaj obowiązująca, żeby zwiększyć ją o inflację czyli o jakieś 3,30 czyli byłaby 33 złote z 

haczykiem. Moja propozycja była żeby wyrównać to do 40 ponieważ nie jest to też obciążające 

mocno dla całego budżetu Gminy. I tyle w tym temacie. Dziękuję.  
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Radna Małgorzata Woś – Wójcik (2:35:35) bardzo mnie cieszy to takie podejście, że rzeczywiście 

te kwoty które będą się dziś sumować na 20 tak tysięcy nie są dużym obciążeniem. Jako 

reprezentantka również Spółdzielni Mieszkaniowej również będziemy wnioskować o takiego typu 

różne dotacje z budżetu Gminy więc mam nadzieję, że Radni również będą tak hojni w rozdzielaniu 

tak niewielkich kwot dla mieszkańców naszej Gminy.  

Radny Mateusz Gzara (2:36:13) jeszcze na początku ad vocem. Straż to nie są chłopcy grający w 

piłkę dla siebie i ciszą się z tego, że strzelają gole, tylko są po to żeby pomagać wszystkim 

mieszkańcom w trakcie różnych sytuacji. Nie daj Boże jakichś różnych innych rzeczy na które 

widzimy globalnie jest to jedyna w sumie taka formacja, która jest formalizowana, która jest gotowa 

do działania w każdym momencie. Do tego idąc dalej kolejnym tematem jest to, że część strażnic 

kwoty które dostają strażacy są przekazywane na cele statutowe strażnicy, także to nie jest 

bezpośredni zarobek dla strażaka tylko dostają to, przekazują to na cele statutowe. Dzięki temu mają 

taki na bieżąco jakieś fundusze, które mogą zużyć czyli na remonty. Upraszcza to bardzo procedurę 

gdyż bez takich funduszy, które mają zebrane jakikolwiek remont, nawet głupi wieszak który się 

rozpadnie, muszą wnioskować do Gminy żeby Gmina przeznaczyła pieniądze itd. To że inne gminy 

nie przykładają się do tego to nie znaczy, że my powinnyśmy też iść tym tokiem. Poza tym dostaliśmy 

informację wczoraj, że to jest kwota rocznie ok. 50 tysięcy wypłacana w zależności od ilości zdarzeń. 

Wydaje mi się, że podniesienie tego o tą kwotę naprawdę nie jest dla nas obciążeniem. Tak 

rozmawiałem ze strażakami oni twierdzą, że oni z odruchu serca powiedzmy są strażakami, że to ich 

nie motywują finansowo no ale mimo wszystko dla młodego chłopaka, który załóżmy dostanie za taki 

„zły miesiąc” czyli  kilkoma wyjazdami dostanie 300 – 400 złotych no to jest to też jakaś motywacja. 

A sami wiemy, że ciężko jest teraz motywować ludzi do angażowania się we wszelkie takie akcje 

społeczne, które nie są podyktowane czysto finansowo.  

Radna Małgorzata Woś – Wójcik (2:38:48) muszę przyznać, że teraz jestem zaskoczona bo tak jak 

zaczęłam swoją wypowiedź ja nie neguję tej kwoty i nie jestem przeciw. Jestem jakby 

wstrzymywałam się ponieważ nie uczestniczyłam w dyskusji. Jeżeli tak jak tu się teraz dowiaduję te 

kwoty czyli nawet tak za to szkolenie strażacy przekazują potem na ten no to faktycznie jakby 

rzeczywiście jest to zasadne. Pytanie czy to dalej jest motywujące skoro te pieniądze muszą 

przekazać, nie wiem czy chcą czy muszą przekazać na działalność. Czy to dalej jakby nie negujemy 

tego mechanizmu zachęcania, bo jak rozumiem to ma zachęcić do tego żeby więcej osób 

uczestniczyło a tak naprawdę to oni nie dostają tak zarobku na rękę tylko przekazują jako darowiznę. 

Także tylko drogą wyjaśnień. Nie uczestniczyłam w dyskusji, dziękuję za wyjaśnienie, dużo to 

zmieniło.  

Radny Mateusz Gzara (2:39:44) to jest w zależności od jednostki. Ja akurat jestem blisko związany 

z jednostką w Drzewcach. W Drzewcach przyjęła się taka zasada ustalona wśród drużyny, że tak 

robią. To są kwoty koło 2000 złotych w skali roku. Każda drużyna ustala to, każda jednostka ustala to 

indywidualnie.  

Radny Adam Kozak - Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego 

(2:40:31) Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego na posiedzeniu w dniu wczorajszym  

projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Nałęczów opiniuje  pozytywnie 

jednogłośnie przy 9 głosach „za” (głosowało 9 członków komisji).  

Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady Miejskiej (2:40:53)  odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr IV/24/24 (2:41:50) poddana pod głosowanie została przyjęta jednogłośnie przy 14 

głosach „za” (głosowało 14 radnych).  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -  - - -- - - - - - - - - - - -  
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Ad. 14.  

          Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nałęczowie. (2:42:28)  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:42:43) Szanowni Państwo, jak wiecie każda nowa 

rozpoczęta kadencja przynosi ze sobą potrzebę podjęcia takiej uchwały. W związku z tym, że Rada 

Społeczna przy takiej jednostce jak SPZOZ składa się nie tylko z przedstawicieli danego samorządu, 

w tym przypadku z Burmistrza, który tak jakby z mocy przepisów jest Przewodniczącym Rady 

Społecznej i przedstawicieli Rady Miejskiej ale i też z osób delegowanych przez organ zewnętrzny w 

tym przypadku Wojewodę Lubelskiego. My przymierzaliśmy się już nawet przy poprzedniej Sesji 

żeby tą uchwałę podjąć, niestety nie mieliśmy z poziomu Urzędu Wojewódzkiego przekazanej 

informacji kogo Pan Wojewoda deleguje na to stanowisko. Natomiast dosłownie przedwczoraj 

otrzymaliśmy taką informację w związku z tym wczoraj tak na roboczo też wstępnie ustalałem to i 

przekazywałem Państwu, że będziemy proponowali dołączenie do porządku obrad tej uchwały w dniu 

dzisiejszym tak żebyśmy mogli tą Radę powołać, ukonstytuować i myślę że w porozumieniu z Panem 

Dyrektorem naszego Ośrodka Zdrowia na początku sierpnia zaplanować pierwsze posiedzenie.  

Przewodniczący Sesji (2:44:08) dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. I oczywiście jakieś propozycje.  

Radny Adam Kozak (2:44:17) ja chciałem zgłosić na członka Komisji przy SPZOZ Grzegorza 

Szkołę. 

Przewodniczący Sesji (2:44:27) dziękuję bardzo. Wyrażam zgodę. Ja ze swojej strony proponuję 

Pani Radna Małgorzata Woś – Wójcik i Pani Radna Katarzyna Kijewska. Czy Panie Radne wyrażają 

zgodę?  

Radna Małgorzata Woś – Wójcik (2:44:40) tak, wyrażam zgodę. 

Radna Katarzyna Wąsik (2:44:44) tak, wyrażam zgodę.  

Radny Mateusz Gzara (2:44:55) ja proponuję jeszcze Tomasza Panasiewicza.  

Przewodniczący Sesji (2:45:02) to w takim razie będziemy musieli zrobić głosowanie jeżeli Pan 

podtrzymuje swój wniosek.  No tak bo mamy tylko ograniczoną ilość członków tego zespołu. Dobrze 

skoro tak Pan zgłosił to tak będzie. W takim razie Panie Łukaszu proszę przygotować stosowne i 

będziemy każdą kandydaturę głosować osobno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -  - - -- - - - - - - - - - - -  

Przerwa w obradach (2:45:43) godz. 15:47 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    

Wznowienie obrad (2:48:15) godz. 15:49 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Przewodniczący Sesji (2:48:17) wznawiamy nasze obrady. Proszę bardzo Panie Łukaszu 

przechodzimy do głosownia. 

Wyniki głosowania w sprawie wyboru kandydatów (2:48:20): Pan Radny Grzegorz Szkoła – 11 

głosów „za”, Pani Radna Małgorzata Woś – Wójcik – 11 głosów „za”, Pani Radna Katarzyna Wąsik – 

9 głosów „za”, Pan Radny Tomasz Panasiewicz – 8 głosów „za”.  

Przewodniczący Sesji (2:49:05) tak więc proszę Państwa w tym zespole z ramienia Rady wynikami 

głosowania będzie Radny Grzegorz Szkoła, Pani Radna Małgorzata Woś – Wójcik, Pani Radna 

Katarzyna Wąsik. I teraz otwieram dyskusję jeszcze. Czy ktoś z Państwa chce jeszcze zabrać głos?  

Pani Anna Krzesińska – Sekretarz Gminy (2:49:33) ja bym teraz Państwa poprosiła ponieważ 

zgodnie z uchwałą w dalszej treści jest taka informacja o pierwszym posiedzeniu. To zanim Państwo 
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żeby w trakcie tej dyskusji ustalili kiedy będzie data pierwszego posiedzenia. Ja proponuję datę w 

sierpniu najwcześniej bo wiem, że też Pana Dyrektora nie ma, Pana Burmistrza gdzieś tutaj będzie 

sezon urlopowy. Także proszę żeby przemyśleć to i uzgodnić taki termin posiedzenia żebyście 

Państwo byli obecni na tym pierwszym posiedzeniu.  

Przewodniczący Sesji (2:50:02) 2 minuty przerwy poprosimy.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -  - - -- - - - - - - - - - - -  

Przerwa w obradach (2:50:06) godz. 15:51 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    

Wznowienie obrad (2:50:54) godz. 15:52 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady Miejskiej (2:51:03)  odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr IV/25/24 (2:52:11) poddana pod głosowanie została przyjęta jednogłośnie przy 14 

głosach „za” (głosowało 14 radnych). 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -  - - -- - - - - - - - - - - -  

Ad. 15. 

  Informacja Burmistrza o działalności między sesjami. (2:52:25) 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:52:34) przedstawił informację o swojej 

działalności:  

1. Kończymy rewitalizację Parku Zdrojowego i ul. Lipowej. Trwają ostatnie prace związane z 

naprawami uszkodzonych części trawników w wyniku prac czy alejek jak również związane z 

dopracowaniem zieleni, która była w zakresie.  

2. Przekazaliśmy również plac budowy termomodernizacji budynku byłej Szkoły w Czesławicach. 

Pierwsze prace zostały rozpoczęte przez wykonawcę. Przypominam tylko, że na to zadanie mamy 

uzyskane dofinansowanie w ramach funduszy europejskich dla województwa lubelskiego.   

3. Wykonawca firma Strabag realizuje zadanie na które mamy podpisaną umowę związane z 

modernizacją części dróg na terenie Gminy Nałęczów. Zostały wykonane dwie drogi w 

Piotrowicach. Tam pewne elementy dodatkowe na jednej z dróg będą w związku z tym, że jest 

znaczne podniesienie poziomu drogi na jednym z odcinków. Planujemy dodatkowo zamontować 

bariery zabezpieczające. Następna w kolejności z tego co mnie poinformował Kierownik budowy 

będzie droga w Drzewcach Kolonii czyli Kacze Doły.   

4. W ramach projektu Termomodernizacji  Nałęczowskiego Ośrodka Kultury, przypominam 

Państwu że takie zadanie mamy wpisane do wieloletniej prognozy finansowej w związku z tym, 

że wcześniej do takiego projektu ELENA finansowanego przez Bank Ochrony Środowiska, 

Gmina Nałęczów pozyskała grant na sfinansowanie dokumentacji projektowej. I bazując na tej 

dokumentacji złożyliśmy wniosek aplikacyjny do NFOŚ w ramach programu Klimatyczne 

Uzdrowiska. Przeszliśmy pewne etapy już oceny, które zakończyły się pozytywnie i dzisiaj rano 

mieliśmy jeszcze takie spotkanie wpisane w całą procedurę przyznawania dofinansowania, 

końcowe działanie, spotkanie negocjacyjne w ramach którego praktycznie jest formalne 

potwierdzenie tych założeń przyjętych we wniosku. Dzisiaj mogę powiedzieć, że z bardzo dużym 

prawdopodobieństwem dotacja będzie dla naszej Gminy przyznana.   

5. Trwają prace modernizacyjne w stołówce przy Szkole Podstawowej w Nałęczowie. Mimo tych 

zmian związanych z budżetem i tak jakby mających wpływ na sposób wykonania tego zakresu 

myślę, że możemy się spodziewać że do końca wakacji ten temat będzie zamknięty i mam 



Strona 21 z 29 

 

nadzieję, że uczniowie którzy rozpoczną nowy rok szkolny we wrześniu już będą się mogły 

cieszyć z tych nowych pomieszczeń.  

6. W ramach inwestycji o które Gmina Nałęczów zabiegała mocno ale nie jesteśmy bezpośrednio 

tutaj zarządcą terenu i wykonawcą, trwa w tej chwili modernizacja drogi powiatowej na odcinku 

Wąwolnica – Kurów w tym obszarze do Drzewiec Kolonii do kolejki wąskotorowej. Dzisiaj był 

taki częściowy też odbiór bo prace nie są jeszcze zakończone ale pewien etap był przyjmowany i 

też tak jakby mam informację od pracownika, który był na tym spotkaniu, że nakładka asfaltowa 

też będzie wykonana na samych torach tej kolejki wąskotorowej. Jeśli ktoś z Państwa jechał tam 

to wie jakie są warunki. Także to jest też dobra informacja. Z tego co mi wiadomo Zarząd Powiatu 

Puławskiego złożył też wniosek aplikacyjny na ten kolejny zakres także on jest w tej chwili w 

ocenie i zobaczymy czy uda się tutaj pozyskać jakieś dofinansowanie no bo wtedy ewentualnie  

będziemy pewnie postawieni przed koniecznością też znalezienia dodatkowych środków na 

ewentualne pokrycie części wkładu własnego na przebiegu na terenie Gminy Nałęczów.  

7. Kolejnym takim zadaniem realizowanym przez podmiot zewnętrzny jest modernizacja drogi 

wojewódzkiej nr 860 w Sadurkach. Tam też jest bardzo duży zakres związany z tym, że jest 

wykonywana zupełnie nowa podbudowa, droga będzie szersza niż obecnie, dodatkowo będzie też 

chodnik i nowe oświetlenie. Prace trwają odcinkowo, na części już usunięto stary asfalt, 

wykonano korytowanie, jest przygotowywana nowa podbudowa. I też no praktycznie punktowo 

na całym odcinku trwa usuwanie tych kolizji, które są, mam na myśli kolizje sanitarne i 

teletechniczne.  

8. Brałem udział w posiedzeniu Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego. Powołana została też 

Komisja Rewizyjna której zostałem Przewodniczącym. 

9. Brałem także udział w posiedzeniu PROEKOBu w Bełżycach wspólnie z delegatem 

wyasegnowanym przez Radę Miejską czyli Markiem Mućkiem. Został powołany nowy Zarząd. 

Obecnie na czele Zarządu stoi Pani Joanna Kaznowska Burmistrz Bełżyc.  

10. W miniony weekend nastąpiło takie symboliczne otwarcie Parku Zdrojowego w związku z tym, że 

jesteśmy na jego końcowym etapie rewitalizacji przy okazji Festiwalu Otwartych Ogrodów 

organizowanego przez Nałęczowski Towarzystwo Ogrodowe wspólnie z instytucjami 

działającymi na terenie Gminy Nałęczów, mam tutaj na myśli Urząd Miejski, Nałęczowski 

Ośrodek Kultury i Towarzystwo Przyjaciół Nałęczowa. Z tego miejsca składam serdeczne 

podziękowania organizatorom i wszystkim osobom zaangażowanym w tym również personalnie 

Panu Janowi Bystremu, który był sponsorem sobotniego Koncertu Światowej Muzyki Filmowej.  

11. W miesiącu czerwcu sukcesywnie były też organizowane zebrania sołeckie mające na celu 

przeprowadzenie wyborów nowych Sołtysów i Rad Sołeckich zgodnie z ustawą o samorządzie 

terytorialnym i Statutem Gminy Nałęczów. Praktycznie wszystkie sołectwa już zostały te wybory 

przeprowadzone z wyjątkiem Strzelec gdzie termin jeszcze jest nieustalony. Z tego miejsca 

gratuluję nowo wybranym Sołtysom i członkom Rad Sołeckich i życzę owocnej współpracy na 

rzecz ich sołectw.  

12. Również w miesiącu czerwcu były przeprowadzone konkursy na Dyrektorów Szkół 

Podstawowych z terenu Gminy Nałęczów. Trzy z nich zostały rozstrzygnięte. W Szkole 

Podstawowej w Sadurkach Dyrektorem będzie nadal Pan Grzegorz Filip, w przypadku Drzewiec 

Kolonii Pani Lewandowska – Piądło będzie kontynuować pracę na stanowisku Dyrektora. W 

związku z tym, że w Nałęczowie dotychczasowa Pani Dyrektor osiąga wiek emerytalny i nie 

zdecydowała się ubiegać o stanowisko Dyrektora, nową Panią Dyrektor będzie Pani Joanna 

Ludwicka, która została wybrana przez komisję konkursową. W przypadku Szkoły Podstawowej 

w Piotrowicach z powodów formalnych aplikacja nie spełniała wymogów i w tej chwili jesteśmy 

w procedurze ustalania możliwości powierzenia obowiązków Dyrektora dotychczasowej Pani 
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Dyrektor też w związku z tym, że wcześniej otrzymywała pozytywne oceny i też Rady 

Pedagogicznej.  

13. Na początku czerwca brałem również udział w konferencji prasowej organizowanej przez Zarząd 

Dróg Wojewódzkich i Urząd Marszałkowski, która odbywała się na placu budowy naszej 

obwodnicy Nałęczowa. Pan Marszałek potwierdził planowany termin oddania do użytkowania, 

który ma przypaść na początek września. W związku z tym, że na pewnym odcinku podczas prac 

odkryto elementy jakichś starych naczyń okazało się to stanowiskiem archeologicznym i tutaj były 

prace na pewien czas wstrzymane, stąd ten pierwotnie zakładany termin, który miał przypaść na 

koniec czerwca jest przesunięty na początek września.  

14. W czerwcu również dokonaliśmy odbiorów prac związanych z termomodernizacją naszego 

gminnego Przedszkola im. Adasia Żeromskiego w Nałęczowie ponieważ wykonawca zgłosił 

gotowość do odbioru i podczas tych wydarzeń ubiegło weekendowych, mam na myśli Otwarte 

Ogrody, koncerty organizowane, polonez nałęczowski, gościliśmy również delegację 

przedstawicieli Lounge czyli naszego miasta partnerskiego we Francji.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -  - - -- - - - - - - - - - - -   

Ad. 16.  

         Interpelacje, zapytania. (3:02:42)  

Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady Miejskiej (3:02:51) zapytania, które wpłynęły od 

Panów Radnych Krzysztofa Mućka i Roberta Matysiaka zostały przekazane 

Do przedłożonego protokołu nr LXVI/2023 z Sesji z dnia 30 maja 2023r. radni nie zgłosili żadnych 

uwag.   

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 17.  

          Oświadczenia, informacje, wolne wnioski. (3:03:04)  

Przewodniczący Sesji (3:03:09) na wstępie zapytam Państwa. Otrzymali Państwo protokół z III Sesji, 

czy są jakieś uwagi? Pan Radny Matysiak ma? Dobrze. To ja jeszcze tak na wstępie żeby mi nie 

umknęło. Przeczytam informację, która jest bardzo istotna dla nas jako dla Rady, mianowicie do 

Senatu wpłynęła petycja w której, jak to w petycjach, żądań nie określono, mianowicie 

transmitowania prac Komisji co moim zdaniem jest bardzo rozsądne, dlatego że to też pokazuje ile 

pracy, czasu itd. wkładamy w prace na Komisji.  

Radny Robert Matysiak (3:03:57) chciałem się spytać kiedy dostanę odpowiedź na swoje zapytanie 

z 10 czerwca w sprawie Przychodni Zdrowia, to jest jedno. I złożyłem dzisiaj do Pana 

Przewodniczącego dwa zapytania, jedno dotyczy uszczegółowienie zapytania poprzedniego o donice, 

które były na Placu Zdrojowym i drugie to jest w sprawie gminnej kanalizacji. Tam mam parę pytań 

takich dotyczących budowy i w Czesławicach i w Sadurkach i przy okazji jaka będzie wydajność 

między innymi przy podłączeniu hotelu Arche. Czy nasza nadal będzie mogła oczyszczalnia być 

wydajna bo ona jak pamiętamy wszyscy nie była przy przebudowie czy modernizacji, nie została ta 

budowa ze względu na koszta cały projekt nie został zrealizowany wtedy. Czy jeżeli będziemy dalej 

podłanczali np. Czesławice, Drzewce, Piotrowice czy nie wpłynie to tak, że granica wydajności minie 

a wtedy że tak powiem rozwój w Nałęczowie nie będzie możliwy ze względu na to, że będzie brak 

możliwości przyłączy.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:05:28) Panie Przewodniczący, Pan Radny raczy 

przytoczyć treść swojej interpelacji zatem ja mam przepisowy czas na to żeby na nią odpowiedzieć.  

Przewodniczący Sesji (3:05:36) tak tak ale chodziło o pierwsze pytanie tam z 10..  
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Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:05:38) w przepisowym terminie Panie Radny 

otrzyma Pan odpowiedź.  

Radny Robert Matysiak (3:05:41) czyli 24 tak?  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:05:44) nie wiem dokładnie kiedy no w 

przepisowym terminie przewidzianym przepisami prawa otrzyma Pan odpowiedź na zadane pytania 

na pewno.  

Radny Robert Matysiak (3:05:55) chodzi mi o taką rzecz, że 10 czerwca dałem zapytanie a dziś jest 

28. 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:06:00) Panie Radny Pan 10 czerwca zapewne 

złożył na Biuro Rady. Ja nie znam dokładnie terminu kiedy Biuro Rady przekazało bezpośrednio do 

nas na Sekretariat także tutaj, no na pewno Pani Sekretarz dobrze czuwa nad terminami i jestem 

spokojny o to, że Pan w przepisowym terminie odpowiedź otrzyma. Natomiast oczywiście 

szczegółowo na temat tych zapytań udzielimy odpowiedzi pisemnej ale ja też pamiętam pewne 

dyskusje dotyczące funkcjonowania naszej oczyszczalni kiedy wręcz padały pomysły że bylibyśmy w 

stanie podłączyć część Gminy Wojciechów do naszej kanalizacji tak w przypadku gdyby dokończono 

budowę kanalizacji w Sadurkach przy tej drodze wojewódzkiej w kierunku Lublina, więc sądzę że się 

od tamtej pory nic nie zmieniło i ten potencjał cały czas mamy. Zresztą na etapie uzgadniania 

warunków projektowania jednej i drugiej kanalizacji Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji był 

również angażowany w te konsultacje i nigdy z jego strony nie padło stwierdzenie, że mogło być takie 

zagrożenie niewydolności tej oczyszczalni którą mamy w tej chwili.  

Radna Katarzyna Wąsik (3:07:24) drodzy Państwo, ja chciałam tutaj w imieniu swoim i wszystkich 

mieszkańców podziękować tutaj za Panu Dyrektorowi Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

za wykoszenie tego placu w miejscu wypadku tego straszliwego na Pałubach. Tam zostały te prace 

wykonane oraz mieszkańcom z ulic Pałuby Strzelec za prace, które po prostu pomagali też 

Gospodarce Komunalnej w usunięciu tych zarośniętych miejsc najbardziej niebezpiecznych. To jako 

pierwsza rzecz. Drugą rzeczą jest musimy sprawdzić zasadność znaków przy ul. Głębocznica. 

Wpływają wnioski od mieszkańców do mnie, że jadąc ulicą Głębocznicą po lewej stronie znajdują się 

znaki odnośnie pierwszeństwa itd. Trzeba to wszystko posprawdzać, ja to zapisałam w swoim 

wniosku, który do Państwa w formie pisemnej oczywiście zgłoszę oraz też jadąc ulicą Poniatowskiego 

w kierunku Strzelec i od strony Pałub od strony Poniatowskiego jest wskazanie drogi pierwszeństwa 

ale nie ma wskazania z której strony tak naprawdę to pierwszeństwo przebiega. I tutaj kieruję też takie 

żeby po prostu przejechać żeby odpowiednie służby tym się zajęły żeby nie doszło do następnego 

niebezpiecznej sytuacji lub wypadku, nieszczęścia. To druga rzecz a trzecią rzeczą zgłosił się do mnie 

mieszkaniec Nałęczowa, jeżeli chodzi tutaj o rewitalizację Parku przy bramie tej północnej od strony 

Armatniej Góry. Przyniósł nawet posiłkował się zdjęciami które Państwu przekażę. Są przy nowym 

ogrodzeniu są niebezpieczne miejsca gdzie trzeba było je odpowiednio zabezpieczyć i sprawdzić bo 

tam nie dość że w tych górnych alejkach nie ma oświetlenia to no te wyrwy i te dołeczki no to nie są 

bezpieczne dla mieszkańców, dla wczasowiczów. To pierwsze. Druga rzecz żeby też zwiększyć 

ustawienia ławek jeśli chodzi o sam Park idąc od alejki dolnej do Armatniej Góry tutaj do tej 

pierwszej bramy. Tam zatoczki na ławeczki są jednak ławeczek nie ma. Dla osób starszych dla nas 

młodych jest to do przejścia ale dla osób starszych czy schorowanych jest to dosyć kłopotliwe. I 

jeszcze też ci właśnie ludzie prosili żeby też zadbać o oczyszczanie koszy na bieżąco i nie tylko 

samych koszy ale i okolic wokół koszy. Także bardzo ślicznie dziękuję.  

Przewodniczący Sesji (3:10:44) dziękuję bardzo. Jeśli chodzi o ławeczki to ławeczka na pewno 

pierwsza stoi w pierwszej zatoczce. Sam osobiście rozmawiałem z pracownikami, którzy pomagali mi 

przewieźć. Widziałem, tak jak i w innych alejkach, których nie było w tych zatoczkach tak zwanych. 

W górze nie wiem czy jest zatoczka, sprawdzę. Ale Pan Burmistrz może….  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:11:05) o ile pamiętam to na samej górze nie ma 

zatoczki no ale trzeba oczywiście zweryfikować. Jeśli chodzi o Pałuby Szanowni Państwo służby się 
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tym zajęły. Już jest zlecone przygotowanie nowego projektu organizacji ruchu, mamy pewną 

koncepcję dotyczącą rozwiązań komunikacyjnych więc to będzie też w połączeniu z organizacją 

ruchu przy ul. Pałuby, przy ul. Głębocznica. Jak wspomniałem rewitalizacja Parku jeszcze nie została 

odebrana, więc te wszystkie tereny gdzie są jeszcze jakieś koleiny itd. są na bieżąco równane. Ja też 

się przyłączam do podziękowań jeśli chodzi o porządkowanie terenu mieszkańców przy ul. Pałuby bo 

de facto te pozarastane niektóre części to były po prostu nasadzenia wykonane w pasie drogowym 

przez mieszkańców właśnie tak i też prosiliśmy o to żeby to zostało usunięte. Ten pas drogowy nie 

jest równy w każdym miejscu i nie ma identycznej szerokości więc tutaj rzeczywiście było trochę 

takich i zakrzaczeń ale też nasadzeń, które były wykonane i przysłaniały widoczność.  

Radny Mateusz Gzara (3:12:27) Panie Burmistrzu, pierwsze pytanie to przekazuję z sali na wniosek 

mieszkańca, ja się pod to nie podłączam, czy można poszerzyć wjazdy na rondo przy obwodnicy? 

Drugie pytanie jak wyglądają fundusze na pozyskanie wozu dla OSP Drzewce? To znaczy ogólnie jak 

wygląda sytuacja w tej sprawie.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:12:54) jeśli chodzi o poszerzenie zjazdu na rondo 

mówimy o którym rondzie, o wszystkich rondach w ramach obwodnicy czy o którymś konkretnym?  

Radny Mateusz Gzara (3:13:02) przy Orlenie.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:13:04) przy Orlenie z tego co wiem to te zjazdy i 

przy Orlenie i w Sadurkach były przeprojektowywane. Zostały dołożone takie łezki z kostki 

granitowej więc teraz czas i praktyka pokaże czy to spełni swoje zadanie. Ja takiej pewności nie mam. 

Dopiero użytkowanie tego po wykonaniu już tego po wykonaniu już tej drugiej nakładki ścieralnej tak 

kiedy nie będzie tej dużej różnicy w poziomie pomiędzy jedną warstwą asfaltu a tą dołożoną tzw. 

łezką z kostki gdzie samochody będą już mogły bezpiecznie zajechać, no to dopiero pokaże czy to 

przeprojektowanie było wystarczające czy nie. No ja też jakby wizualnie oceniając sytuację 

uważałem, że można było mniejszą średnicę ronda zaprojektować i wtedy te przejazdy byłyby dużo 

szersze, natomiast no zdecydowano się na takie a nie inne rozwiązanie techniczne. To już będzie po 

stronie ZDW żeby ocenić ostatecznie sytuację pewnie na etapie odbiorów też. Natomiast jeśli chodzi 

o finanse na samochód dla Straży na razie sytuacja się nie zmieniła, jak Państwo widzicie w naszym 

budżecie środków nie mamy natomiast został złożony taki wniosek w ramach programu Interreg 

jeszcze w ubiegłym roku jesienią w partnerstwie z jedną z gmin z terenu Ukrainy i nadal nie ma 

rozstrzygnięć jeszcze z tego wniosku tak. Były pewne uzupełnienia składane na prośbę Ministerstwa i 

te uzupełnienia złożyliśmy natomiast no nie mamy informacji na dzień dzisiejszy kiedy może zostać 

ten temat rozstrzygnięty w jedną lub w drugą stronę. Szanowni Państwo jeszcze ja chciałem 

przeprosić za małe faux pas, które popełniłem informując o konkursach na Dyrektorów szkół. W 

Szkole Podstawowej w Drzewcach Kolonii Panią Dyrektor będzie Pani Magdalena Lewandowska. I 

jeszcze z tego miejsca chciałbym Państwa serdecznie zachęcić do udziału zaprosić do udziału w 

imprezie którą wspólnie z Nałęczowskim Ośrodkiem Kultury organizujemy w przyszły weekend tj. 

Festiwal Tradycyjnie w Nałęczowie, nie mylić tego z Festiwalem Folkloru bo naprawdę ta tradycja to 

nie tylko folklor to są Ziemianki, to jest rzemiosło lokalne, to są kulinaria. Jest to III edycja którą 

organizujemy dzięki dotacji pozyskanej przez NOK z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach takiego Programu Etnopolska. Przypominam tylko, że w I edycji były 

możliwe zgłoszenia podmiotów z powiatu puławskiego i lubelskiego, w ubiegłym roku powiat 

puławski, lubelski i opolski natomiast zainteresowanie tym wydarzeniem jest tak duże, że w roku 

bieżącym formuła jest taka że można przyjmować zgłoszenia z terenu całego województwa 

lubelskiego i z tego co mi przekazała koleżanka Małgosia Pacholik koordynująca ten temat na 

poziomie NOKu będzie ok. 100 stoisk, wystawców w przyszły weekend czyli 6 – 7 lipca na terenie 

Parku Zdrojowego w Nałęczowie scena przy Starych Łazienkach i ten teren zielony. Program jest 

naprawdę bogaty, zachęcam do zapoznania się z nim, Państwo Radni też dzisiaj zaproszenia 

otrzymali. Natomiast zanim nastąpi przyszły weekend chciałem też zachęcić do kibicowania 

kolarkom, które w ramach Tour de Pologne Woman będą jechały przez Nałęczów w najbliższą 

niedzielę ponieważ na podstawie porozumienia z firma Lang Team, dzięki temu że nowy hotel na 
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terenie Nałęczowa, który również w niedzielę się otwiera mam na myśli Sanatorium Milicyjne 

zarządzane przez grupę Arche, stało się głównym sponsorem tego wyścigu tutaj na terenie 

województwa lubelskiego więc mamy etap Nałęczów – Kazimierz Dolny. Będzie runda honorowa w 

południe przez centrum Nałęczowa, niestety spowoduje to też czasowe utrudnienia w ruchu i też 

chciałem uprzedzić i prośba żebyście Państwo tą informacją się podzielili z mieszkańcami. Peleton 

powinien przejechać przez Parku ulicą Kasztanową i Grabową, wyjechać z Parku przy Bramie 

Zachodniej obok Term Pałacowych następnie drogą wojewódzką w kierunku Wąwolnicy i ostry start 

zaczyna się, tak było przewidziane, tuż za ulicą Piaskową. Więc tak wygląda kalendarz tych 

najbliższych wydarzeń, które planujemy w obecny weekend i następny. Dziękuję bardzo.  

Radny Krzysztof Muciek (3:18:20) ja chciałem zapytać o realizację części funduszu sołeckiego na 

Charzu A, chodzi m.in. o progi zwalniające. Odkąd została wyremontowana droga tam padają rekordy 

prędkości więc staje się niebezpieczne. To nie są mieszkańcy tylko ludzie skracający sobie drogę do 

Bełżyc więc chcielibyśmy to w uzgodnieniu z mieszkańcami przeprowadzić …. Chce zapytać kiedy 

takie konsultacje będzie można rozpocząć i rozpocząć projektowanie miejsca odpowiedniego. Tam w 

ramach funduszu mieliśmy chyba dwa czy trzy progi zwalniające. A druga część to też proszę o 

pozytywne rozpatrzenie. Wpłynął wniosek o rozszerzenie tego funduszu sołeckiego na wymianę 

dachu na świetlicy. On jest w opłakanym stanie, myśmy go kilka lat temu łatali własnym sumptem. 

Teraz mamy nową wycenę i tam po prostu brakuje niewielkich funduszy do tego żeby wymienić ten 

dach na poszycie choćby papą. Dziękuję.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:19:39) może zacznę od części drugiej. Ten 

wniosek już został pozytywnie rozpatrzony, być może jeszcze Państwo nie otrzymaliście pisma jako 

stowarzyszenie ale tam była decyzja pozytywna. Natomiast jeśli chodzi o progi to nie wiem czy 

dobrze zrozumiałem pytanie dotyczące konsultacji. Czy mają być dodatkowe konsultacje dotyczące w 

ogóle ustawienia progów mimo tego, że jest uchwała sołecka czy …..?  

Radny Krzysztof Muciek (3:20:00) uchwała sołecka Panie Burmistrzu nie precyzowała w którym 

miejscu mają być progi. Znając sytuację jak to wygląda na Wiercieńskiego, że tam po zamontowaniu 

według projektu progów część mieszkańców protestuje, pisała pisma, sam składałem zapytanie 

powodowane pytaniem jednego mieszkańca bo takie wpłynęło do Przewodniczącego. I chcielibyśmy 

po prostu skonsultować to z mieszkańcami żeby wybrać miejsce optymalne, tak żeby nikt nie 

protestował z mieszkańców i żeby było to zgodne z prawem przy organizacji ruchu.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:20:41) tutaj będzie zlecony projekt organizacji na 

potrzeby ustawienia spowalniaczy. No są pewne, nie wiem jak to nazwać, kryteria czy reguły 

dotyczące możliwych miejsc lokowania więc jak będzie ten projekt otrzymacie go Państwo do 

przekonsultowania z taką informacją, że nie wszystko też jest możliwe tak. Jakieś tam tolerancyjne 

przesunięcia pewnie będą dopuszczalne ale też no trzeba będzie sobie zdawać sprawę z tego, że 

niekoniecznie dokładnie tak jakby sobie tego życzyli mieszkańcy. Ja mimo tej sytuacji, żeby była 

jasność, o tej sytuacji z dużym oporem na ulicy Wiercieńskiego ja akurat jestem zwolennikiem 

spowalniaczy i uważam, że trzeba je montować. Także temat jest w trakcie powiedzmy realizacji. 

Oprócz waszego Sołectwa na pewno też Bochotnica ma wpisane progi, nie pamiętam czy ktoś 

jeszcze…  

Radny Krzysztof Muciek (3:21:35) Charz B ma.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:21:36) możliwe, że też Charz B. Więc na pewno 

będziemy to niebawem realizować.  

Radny Krzysztof Muciek (3:21:42) jak wygląda sprawa projektu też realizacji funduszu sołeckiego 

na Charzu B zaprojektowania i przebudowy drogi pod lasem?  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:21:53) tutaj na pewno znajdzie się to jako jedno z 

zadań do przetargu, który przygotowujemy w związku z tym, że zrobiliśmy szacowanie wysyłając 

zapytania do projektantów na te wszystkie drogi, które są w obecnych funduszach sołeckich z terenów 
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naszych Sołectw plus przebudowa ulicy Spółdzielczej no to już mamy pewność, że to będzie powyżej 

30 tysięcy euro dlatego musimy ogłosić przetarg na wyłonienie wykonawców.  

Radny Krzysztof Muciek (3:22:23) w tym roku będzie realizowane?  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:22:25) tak będzie w tym roku realizowane. Też 

bierzemy pod uwagę to, że pewnie nie na każdym Sołectwie ale może być taka sytuacja, że te środki 

zabezpieczone na projekty będą zbyt niskie. To dopiero przetarg oczywiście to rozstrzygnie no ale 

wtedy będziemy się starali prawdopodobnie to rozstrzygnąć na takiej zasadzie, że podpiszemy takie 

umowy, które pozwolą rozliczyć fundusze sołeckie i płatności częściowe w tym roku tak żeby te 

fundusze zostały rozliczone a na tą brakującą różnicę będziemy się starali znaleźć zabezpieczenie 

środków w projekcie przyszłorocznego budżetu. Bo jeśli ceny będą no powiedzmy rynkowe i w miarę 

atrakcyjne a tutaj też nikt nie neguje potrzeby wykonania tej dokumentacji projektowej to myślę, że 

trzeba będzie w ten sposób taką decyzję podjąć.  

Radny Krzysztof Muciek (3:23:18) jeszcze mam jedno pytanie Panie Burmistrzu odnośnie 

przedłużenia naprawy nawierzchni na Spacerowej. Tam wnioskowaliśmy dwa lata temu z funduszu 

sołeckiego na zaprojektowanie budowy drogi, przebudowy drogi do końca Spacerowej. Z wglądu 

projekt wynika, że został wykonany projekt tylko na niecałej połowie tego brakującego odcinka do 

studni przez sam las, przez sam wąwóz. Mieszkańcy pytają co dalej z tą drogą bo tam najbardziej 

problematyczne jest już nie tyle przejazd przez las co dojazd do posesji do nowych budynków. Tak 

jak mówiliśmy na zebraniach sołeckich Spacerowa kończy się na posesji Pana Turka, czyli całą taką 

literę C na tył Grzybka jest do zaprojektowania droga.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:24:13) no właśnie to jest do zweryfikowania 

natomiast wydaje mi się, że wtedy ten projekt został ograniczony do tego zakresu z tego względu, że 

ta droga już na górze to jest działka z zupełnie odrębnym numerze. Tak mi się wydaje, nie chciałbym 

wprowadzić w błąd, to jest do ustalenia, do zweryfikowania ale z tego co pamiętam to właśnie dlatego 

wtedy to jako ulica Spacerowa było do tego momentu zaprojektowane i na to na pewno jest zgłoszenie 

w Starostwie. A to zweryfikujemy jeszcze dokładnie.  

Radna Małgorzata Woś – Wójcik (3:24:55) ja mam dwa pytania. Jedno takie ogólne czy coś 

wiadomo jest odnośnie tych bonusów frekwencyjnych tak hojnie przydzielanych przez poprzednią 

władzę? Tu pytam w kontekście w szczególności może budżetu na budżet obywatelski tak tego 

fragmentu ale też na pewno tam były i Koła Gospodyń i OSP więc to jest pytanie numer 1. A pytanie 

numer 2 to bardziej taka prośba o udzielenie informacji, bo wiem, że już jakby w tym temacie trwają 

pewne prace ale chciałabym żeby to wybrzmiało, odnośnie ulicy Partyzantów tego wjazdu pod górę 

czy zjazdu z góry tak, bo w obecnej formie w ten sposób umożliwiony jest ruch. No tutaj po raz 

kolejny dochodzi do bardzo niebezpiecznych zdarzeń na tej drodze, nagminnie jest po prostu tam 

przekraczana prędkość, jest stwarzanie zagrożeń dla osób, dla pieszych którzy tą drogą się poruszają. 

Tutaj no padają różne wnioski ze strony mieszkańców tak, czy o przywrócenie tego znaku że ten 

dojazd jest wyłącznie dla osób mieszkających bo też nagminnie po prostu mieszkańcy całego 

Nałęczowa skracają sobie poprzez ten zjazd drogę tak do domów a tam chyba im mniej tego ruchu 

tym lepiej.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:26:17) jeśli chodzi o tą pierwszą kwestię 

związaną z bonusami to tutaj nie mamy żadnych informacji. Oprócz tego, że pewne działania zostały 

wykonane wobec jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i przez jednostki, bo tutaj na poziomie 

Komendy Powiatowej i Wojewódzkiej był i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, o ile 

dobrze pamiętam, były pewne działania, informacje dotyczące sposobu składania wniosków na 

wykorzystanie tego bonusa o tyle pozostałe tematy gdzieś przewijały się w informacjach medialnych 

ale w żaden sposób formalny nie zostały doprecyzowane. Niestety nie było też żadnej okazji bo nie 

było spotkań oprócz takiego spotkania onlinowego z Panem Wojewodą żeby dopytać czy ma jakąś 

wiedzę na temat z rządu na temat tego czy te bonusy rzeczywiście będą realizowane. Także tutaj 

prawdopodobnie spróbujemy się zorientować i skomunikować z innymi Gminami czy może z terenu 

województwa lubelskiego z poszczególnych powiatów, które też zasłużyły sobie na ten bonus i 
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spróbować jakoś zbiorowo być może wystąpić do Pana Wojewody z prośbą o to żeby temat 

zweryfikował czy to będzie aktualne czy nie. Jeśli chodzi o ulicę Partyzantów prawdopodobnie we 

wtorek, bo tak wstępnie się umówiliśmy, ma przyjechać osoba, która pomoże nam opracować nowy 

projekt organizacji ruchu. No i rzeczywiście rozważamy takie rozwiązanie żeby był całkowity zakaz 

ruchu od strony ulicy Poniatowskiego i za parkingiem osiedlowym tym po prawej stronie jadąc w 

kierunku tutaj od Spółdzielni i żeby po prostu był zakaz ruchu, który nie obowiązuje właścicieli 

nieruchomości. I to rzeczywiście, natomiast no trzeba też sobie uczciwie powiedzieć żaden znak nie 

zastąpi zdrowego rozsądku tak. Znaki i organizacja ruchu na pewno wdrożymy no kwestia 

respektowania tego przez użytkowników no i ewentualnego wsparcia ze strony Policji w zakresie 

pilnowania tych którzy jednak nie skorzystają z tych znaków.  

Radna Małgorzata Pacholik (3:28:47) ja chciałam powiedzieć odnośnie bonusu dla Kół Gospodyń 

Wiejskich. Koła Gospodyń otrzymają 5 tysięcy złotych na organizację jednego wydarzenia 

integrującego. Miało być 250 w podziale na ilość. Te 5 tysięcy, taką mamy informację, 

prawdopodobnie będzie to do 20 września. Trochę uciekło.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:29:18) jedno zero uciekło.  

Radny Adam Kozak (3:29:33) to tak na szybko a propo tej informacji od Pani Pacholik. Nie wiem 

czy będą  brane pod uwagę też stowarzyszenia, które też prężnie działają na rzecz lokalnych 

społeczności a nie nazywają się Kołami Gospodyń prawda. Jest to też małe faux-paux chyba ze strony 

mocodawcy tej inicjatywy, to tak ad vocem. Natomiast tak z technicznych pytań. Panie Burmistrzu, 

mamy przy Szkole tuję, które wrasta w kable elektryczne. Drzewo, które w sąsiedztwie też wrastało w 

sposób naturalny podczas ostatniej burzy zerwało druty. Osoba, która zgłosiła to na alarmowy numer 

telefonu dostała na miejscu od przedstawicieli Zakładu Energetycznego mówiąc kolokwialnie burę, że 

odważyła się zgłosić coś takiego bo stwierdzili, że właściciele posesji powinni to robić. Ja rozumiem, 

że w przypadkach kiedy nie jest to nagła sytuacja pewnie tak jest z ustawy, nie czytałem, nie 

sprawdzałem ale pewnie jest tak, że każdy odpowiada za swój teren i za bezpieczeństwo natomiast 

jeżeli mamy sytuację gdzie kable leżą na drodze powiatowej i uniemożliwiają wjazd na teren posesji 

prywatnej no to taki komentarz jest myślę, że nietrafiony. I a propo tego właśnie mamy też tuję, którą 

też pasowałoby przyciąć żeby nie spowodować też awarii. I teraz pytanie jak to zrobić? Ja fizycznie 

mogę to zrobić tylko że no czyn społeczny to jest jedno natomiast bezpieczeństwo drugie. Czy my 

powinnyśmy wystąpić do Zakładu Energetycznego czy w ramach nie wiem w ramach pomocy 

Gospodarki Komunalnej to zrobić?  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:31:10) tu mówimy o tui, która rośnie na posesji 

przy budynku byłej szkoły?  

Radny Adam Kozak (3:31:14) tak, mówimy o tym terenie.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:31:17) no tutaj myślę, że zwrócimy się z 

zapytaniem do wykonawcy termomodernizacji w związku z tym, że tam są też przewidziane obróbki 

blacharskie i być może część z nich będzie musiała być wykonana ze zwyżki. Zapytamy go czy jest w 

planie właśnie taki tryb prowadzenia prac i wtedy byśmy wykorzystali po prostu wysyłając tam 

pracownika, tak żeby dodatkowo nie wynajmować zwyżki specjalnie na przycięcie tej tujki i 

spróbujemy w ten sposób ten temat rozwiązać.  

Radny Adam Kozak (3:31:45) dobrze. Drugie pytanie to tak może umknęła nam ta inwestycja z 

funduszu sołeckiego, mówię o tablicy informacyjnej, Panie Burmistrzu warto by było ten temat 

sfinalizować. To jest mała inwestycja a ludzie pytają o to czy zostanie wykonana w ramach tego 

funduszu. Trzecie pytanie związane z budżetem, to też zapytanie podobne jak Pana Krzysztofa Mućka 

o doprojektowania drogi wzdłuż torów kolejowych. Tam mieliśmy problem z uzgodnieniami z PKP. 

Czy jakieś nowe informacje mamy czy temat trzeba przypomnieć też tej instytucji bo tutaj tak jakby 

przez okres wyborów też straciliśmy jakby ciągłość dopytywania o to więc też bym prosił o 

sprawdzenie tego dobrze? I teraz tak pozwolę sobie tak już w ramach opinii wolnej, to nie będzie 

żaden wniosek, to nie jest mój pogląd jakiś specjalnie wytłuszczony tutaj na tym spotkaniu ale po 
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pierwsze mam takie wrażenie, że Radni nowej kadencji Ci którzy są tak zwanymi świeżakami i wcale 

nie odbiegają merytorycznie od poziomu podczas dyskusji, i tutaj przykład Pani Gosi, która nie będąc 

na Komisji dopytała o pewne rzeczy mówiąc też swoje zdanie na  temat akurat tej uchwały dotyczącej 

strażaków. No i jej zachowanie podczas samego głosowania też pokazuje, że jest w stanie 

merytorycznie dyskutować, przyjmować wnioski i podejmować słuszne decyzje. A drugie 

spostrzeżenie moje jest takie, że to też nie jest przytyk do nikogo ale tak żebyście sobie zdawali 

sprawę, tu mówię szczególnie do tu mówię do wszystkich już nie wyszczególniam czy do nowych 

Radnych czy do starych. W jakiś sposób musimy się odnosić do tego co się wokół gmin sąsiednich 

dzieje w różnych tematach. Czy to są tematy o których Pani Gosia wspomniała czy inne czy o których 

wspomniał Pan Robert wczoraj na Komisji i podczas sprawozdania Dyrektora. No nieuniknione są 

sytuacje gdzie będziemy się odnosić do tego prawda. Zdając sobie jednocześnie sprawę z tego, że 

każda gmina ma swój inny charakter, inny budżet, inną skalę problemów. To jest tylko taka moja 

uwaga i spostrzeżenie. Prośba, że proszę tego nie brać w żaden sposób żeby żadna osoba nie poczuła 

się w jakiś sposób przez to, przeze mnie jakoś negatywnie odbierana. Dziękuję.  

Radny Tomasz Panasiewicz (3:34:36) mam prośbę do Pana Burmistrza żeby ktoś z Gminy podjechał 

do skrzyżowania przy Grubej Lipie bo tam jest takie drzewo uschnięte praktycznie w połowie tam są 

takie konary dosyć grube a pod tym drzewem znajduje się przystanek. Ludzie tam czekają na autobus 

i sytuacja robi się bardzo niebezpieczna i żeby prewencyjnie zrobić tam jakąś wycinkę. To jest droga 

powiatowa żeby zrobić tam interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych. Po Sesji mogę pokazać Panu 

Burmistrzowi zdjęcia jak to drzewo wygląda. Dziękuję.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (3:35:13) ja bym prosił o udostępnienie tego zdjęcia 

tak żebyśmy załączyli do PZD do korespondencji.  

Radny Adam Kozak (3:35:27) Panie Tomaszu, już tutaj wspominałem o tym, że też w Czesławicach 

mamy problemy z PZD i z utrzymaniem drogi powiatowej na naszym sołectwie. I z tego co wiem 

nieformalnie odbędzie się taka objazdowa no nie komisja, może to za duże słowo ale ludzie 

odpowiedzialni, którzy zostali po nowych wyborach osadzeni na pewnych funkcjach w tym zakresie 

będą robili takie objazdy. Więc warto byłoby to skoordynować z Panem Radnym Powiatowym 

Jackiem Wilkiem bo on tą sprawę pilotuje, będzie organizował takie spotkanie. Przy okazji Czesławic 

myślę, że po sąsiedzku warto by było też podjechać i pokazać bo są miejsca naprawdę gdzie 

niewielkim nakładem wystarczy obciąć dosłownie dwie trzy gałęzie. Zdecydowanie mamy lepsze 

warunki i komfort uczestniczenia w ruchu drogowym. Natomiast nie wiem skąd wynika ten opór 

Powiatowego Zarządu Dróg, że tak się od tych rzeczy no nie powiem słowa „wymigują” ale no trudno 

jest uzyskać od nich jakby jakąś reakcję na to co my zgłaszamy. Bo nie robimy tego w swoim 

interesie tylko w interesie wszystkich mieszkańców których reprezentujemy. Dziękuję.  

Radny Mateusz Gzara (3:36:47) Panie Adamie, ja rozumiem, że ten objazd będzie dotyczył też 

ewentualnych inwestycji. Możemy się podjąć z uzasadnianiem budowy chodnika.  

Radny Adam Kozak (3:37:00) znaczy nie chciałbym tutaj wypowiadać się za członków tego objazdu 

nazwijmy to, tak pozwoliłem sobie to nazwać prawda, natomiast proszę o konsultację z Jackiem 

Wilkiem. On sprawę pilotuje i jakby no nie chciałbym żeby też to urosło do rangi jakiegoś 

niesamowitego spotkania gdzie zrobimy tur z którego nic nie wyniknie więc proszę technicznie 

zapytać Pana Jacka Wilka czy to jest możliwe dobrze?  

Radny Mateusz Gzara (3:37:20) nie dziękuję w ogóle za informacje, że takie coś jest planowane. 

Pani Krystyna Muciek – Sołtys Sołectwa Charz A (3:37:56) chciałam tylko zapytać o to czy 

istnieje jakaś procedura uzupełniania czy wymieniania tabliczek z nazwami ulic na terenie miasta? Bo 

wiem, że u nas w Sołectwie już niektóre są nieczytelne i chciałam po prostu zapytać do kogo się z tym 

zwrócić, jak to może zostać zorganizowane.  

Pan Wiesław Paedyka – Burmistrz Nałęczowa (3:38:25) Szanowni Państwo, nie ma jakiejś 

szczególnej procedury. Jeśli jest gdzieś zgłoszenie, że tabliczka jest nieczytelna czy uszkodzona to 
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zlecamy po prostu do Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zamówienie, więc można 

bezpośrednio do Gospodarki i Pan Dyrektor przygotuje kosztorys na zlecenie.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 18. 

Zamknięcie obrad. (3:38:50) 

Pan Grzegorz Szkoła - Przewodniczący Rady Miejskiej (3:38:50) zamykam IV Sesję Rady 

Miejskiej w Nałęczowie. Dziękuję Państwu bardzo.  

Sesję zakończono o godz. 16:40 (3:38:58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała  

Jagoda Wojewoda 

 

 
Legenda: np. (2:27:32) czas transmisji sesji (godzina : minuta : sekunda) 


